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A képviselő-testület üzleti tevé-
kenységéből származó bevéte-
lek lehetőséget biztosítottak  
arra, hogy a több mint 45 millió 
forintos tervezett beruházással 
az óvodabővítési munkálatok 
megkezdődjenek. Sajnos az 
elmúlt években ennek a térség-
nek, - amelyhez Sződ is tartozik  
- nem volt lehetősége intéz-
ménybővítésre pályázatot be-
nyújtania, mivel ilyen jellegű  
pályázati kiírás nem volt. Sze-
rencsére a képviselő-testületnek 
sikerült olyan üzleti megállapo-
dást kötnie, mely a beruházás 
teljes költségét fedezni tudja. A 
beruházás a kedvező időjárás-
nak köszönhetően nagyon jól 
halad, és úgy néz ki, hogy a  
tervezett 2007. augusztus hó-
napban történő átadás megva-
lósul. Mint már az előző szám-
ban írtuk, a Dózsa György úti 
óvoda tornaszobával, csoport-
szobával, vizesblokkokkal, és 
irodahelyiségekkel bővül.  

A csoportszobával történő 
bővítés lehetőséget nyújt arra, 
hogy a Tabán utcai óvodát ide-
iglenesen bezárjuk, és a felújítá-
si munkálatokat ezen az épüle-
ten is végrehajtsuk. A Tabán 
utcai óvoda végleges bezárását  
az önkormányzat nem tervezi,  
mivel a lakosság létszámának 
növekedésével arányosan az 
óvodáskorú gyermekek száma 
is növekszik, és a Dózsa 
György úti óvoda bővítése csak 
rövid ideig tudja megoldani a  
gyermekek óvoda elhelyezését.  
Mivel a Tabán úti óvoda szol-
gálati lakása felszabadul, lehető-
ség nyílik arra, hogy itt is torna-
szobát tudjunk kialakítani, és 
ezzel az ebben az épületben 
elhelyezendő gyermekek is tel-
jes pedagógia i szolgált atása 
megoldódik. A Tabán utcai 
óvodai épülettel kapcsolatban 
vizsgáljuk egy bölcsőde kialakí-
tásának a lehetőségét.  

Iskola 

Aláírásra került Sződ község és 
Csörög község között az alap-
fokú oktatási intézmények mű-
ködtetésére vonatkozó Társulá-
si Megállapodás (óvoda, iskola).  
Sződ község képviselő-testülete 
a Társulási Megállapodásban 
rögzítette, hogy az óvodai és az 
általános iskolai oktatási intéz-
ményeiben  a sződi gyermekek  
elhelyezésén felül annyi csörögi 
gyereket tud fogadni, amennyit  
az intézmények befogadóképes-
sége lehetővé tesz. Ami annyit 
jelent, hogy ha a sződi gyerekek  
teljes mértékben megtölt ik az 
oktatási intézményeket, abban 
az esetben nem tud csörögi 
gyermekeket fogadni. Jelenleg 
az óvodában a csörögi gyerekek  
nagy részét el tudjuk helyezni,  
az iskolában korlátozott lét-
számban tudjuk fogadni őket. 

A Dózsa György úti iskolá-
ban (régi iskola) jelenleg két  

alacsonylétszámú osztály műkö-
dik, csörögi gyerekekkel. A 
többi csörögi gyereket az Ady 
Endre úti épületben el tudtuk  
helyezni. Reméljük idén a régi 
iskolaépületben lévő csörögi 
gyermekek elhelyezésére a két 
önkormányzat megtalálja a  
megfelelő megoldást.  

A régi iskola épülete a jövő-
ben mindaddig, ameddig az új 
művelődési ház fel nem épül, a 
művelődési ház feladatait fogja  
ideiglenesen ellátni. A régi mű-
velődési házat az önkormányzat  
bérbe adta, ugyanis a közműve-
lődési feladatokat már nem  
tudta ellátni az épület, mivel egy 
időben csak egy szakkör műkö-
dését tette lehetővé.  

A képviselő-testület energia-
takarékossági szempontokat is 
figyelembe véve határozott a  
bérbeadás mellett. A régi iskola 
felszabadult termei több prog-

(Folytatás a 2. oldalon) 

Megkezdődött a Dózsa György úti óvoda bővítése 
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ram egyidejű lebonyolítását is 
lehetővé teszi, és az épület 
addig sem áll üresen.   

A képviselő-testület vizsgál-
ja annak lehetőségét, hogy az 
épületet a későbbiekben ho-
gyan tudná hasznosítani. Fel-
merült többek között idősek 
otthonává történő átalakítása 
is.  

A képviselő-testület a Du-
nakanyar Többcélú Önkor-
mányzati Kistérségi Társulás 
közreműködésével meghatá-
rozott óraszámban, térítés-
mentesen megvalósította az 
oktatási intézményekben a 
logopédiai fogla lkoztatást, és 
bevezette az iskolában a 
gyógy-testnevelést.  

Fakivágás 

A képviselő-testület a 2007. 
február 15. napján megtartott 
ülésén döntés született arról, 
hogy a Tece végén található, 
önkormányzati tula jdonban 
lévő, külterületi út menti fák 
kivágásra kerüljenek. A lako-
sok közül is kértek engedélyt 
ezeknek az akácfáknak a kivá-
gására, ugyanis a fák egy ré-
szét a fatolvajok már kiter-
melték. Az akácfák egy része 
kiszáradt és vágás éretté vált. 
Az önkormányzat a fakiter-
melést csak erre szakosodott 
szakemberrel tudja elvégez-
tetni. 

Ennek érdekében három 
fakitermelő válla lkozótól kér-
tem árajánlatot, mely ajánlato-
kat átadtam a képviselő-
testület illetékes bizottságá-
nak. A képviselő-testület a 
bizottság javaslatának figye-
lembe vételével határozott a 
vállalkozó személyérő l. A 
kitermelésből származó bevé-
tel jelentős részéből (1 millió 
forint) a 2007. évi fűtési sze-
zon kezdetén fűtési támoga-
tásként a szociálisan rászorul-
takat kívánjuk támogatni. 

Lakossági bejelentésre kivá-

gásra kerültek az önkormány-
zat belterületi közigazgatási 
területén azok a fák, amelyek 
valamilyen formában veszélyt  
jelentettek a lakosságra nézve.  

Lomtalan ítás 

Értesítjük Sződ Község lakos-
ságát, hogy 2007. évben is sor 
kerül a lomtalanításra.  

A tavaszi lomtalanítás 
időpontja: 2007. április 25. 
(szerda)  Sződ, 2007. május 
5. (szombat) Sződ Nevelek 
Településrész. 

Az őszi lomtalanítás idő-
pontja: 2007. szeptember 
26. (szerda) Sződ, 2007. 
november 3. (szombat) 
Sződ Nevelek Település-
rész. 

Kérjük a tisztelt lakosságot, 
hogy az elszállítandó lomot a 
lomtalanítás napján, reggel 
7.00 óráig helyezzék el az 
ingatlanjaik előtt.  

Továbbra is lehetőség nyílik 
a gumiabroncsok begyűjtésé-
re. Az önkormányzat Kastély 
utcai telephelyére (faház) kell 
beszállítani az elhasználódott 
gumiabroncsokat 2007. június 
15-ig.  

Amennyiben a telephelyen 
nem tartózkodik senki, abban 
az esetben nyugodtan tegyék 
a telephely kapujába a gumi-
abroncsokat, melyeket dolgo-
zóink majd a telephelyre be-
pakolnak. 

Szelektívgyűjtő     
zsákok 

Felhívjuk a tisztelt lakosság 
figyelmét, hogy a szelektív 
hulladékgyűjtés 2007-ben is 
tovább folytatódik. Az elszál-
lítás minden hónap utolsó 
csütörtökén történik.  

A szelektív hulladékgyűjtő 
zsákok, amennyiben elfogy-
nak, a polgármesteri hivatal-
ban, ügyfélfogadási napokon 
lehet igényelni. Megoldás 

még, hogy Juhász István falu-
gazdának jelzik, hogy elfo-
gyott a szelektív hulladékgyűj-
tő zsák, és ő intézkedik a 
zsákok pótlásáról.  

A szelektív hulladékgyűjtést, 
és a zsákokat továbbra is térí-
tésmentesen biztosít ja az 
önkormányzat a lakosság 
részére. 

Szintén felhívjuk a lakosság 
figyelmét, hogy az elhelyezés-
re került szelektív hulladék-
gyűjtő konténerekbe csak a 
feltüntetett hulladékot helyez-
zék el. Kérjük továbbá, hogy 
a konténerek mellé más hulla-
dékot ne helyezzenek el. 
Amennyiben azt tapasztalják, 
hogy a konténerek megteltek, 
és nem kerültek elszállításra, 
kérjük, jelezzék a falugazdá-
nak. 

Szennyvízcsatorna 

Tájékoztatom a tisztelt érin-
tett lakosságot, hogy 2007-
ben is lehetőség van a locso-
lási kedvezmény igénybevéte-
lére. A locsolási kedvezmény 
igénybevételét 2007. április 
30. napjáig kérjük, írásban 
jelezzék a Sződi Szennyvíz- és 
Hulladékkezelő Kft. polgár-
mesteri hivatali irodájában. A 
locsolási kedvezmény május-
június- jú lius -augusztus és 
szeptember hónapokra vonat-
kozik. A Kft. ezekben a hó-
napokban a locsolás többlet-
fogyasztásából átlagot számít. 
A nyári többletfogyasztás 
átlagának 50%-a – a téli átlag-
fogyasztást figyelembe véve - 
a november, december havi 
számlázásnál jóváírásra kerül.  

Amennyiben a csatorna 
működésével kapcsolatosan 
észrevételük, kérdésük van, 
forduljanak Miletin István 
ügyvezetőhöz (telefonszám: 
06 30 9 513 695). A számlá-
zással kapcsolatban Seres 
Krisztina ügyintézőhöz 27/ 
388-188 (119 mellék) fordul-
hatnak. 

Rongálások 

Sződ Község képviselő-
testülete jelentős összegeket 
költ fejlesztésekre, a közsé-
günk szebbé tétele érdekében. 
Sajnos vannak olyanok, akik 
ezzel mit sem törődve, meg-
rongálják a labdarúgó pályá-
nál található cserepadokat, 
letördelik a nemrég ültetett 
fákat, lerugdossák az utcanév 
táblákat, megrongálják a ját-
szóteret, összefirkálják a 
buszmegállókat. Ezeknek a 
rongálásoknak a java részét 
helyi, itt élő fiataloknak egy 
bizonyos csoportja követi el. 
A legszomorúbb talán az 
egészben az, hogy a sportpá-
lyánál azok a fiata lok is részt 
vettek a padok tönkretétel-
ében, akik maguk is a labda-
rúgó csapat tagjai. Nemrégi-
ben a labdarúgó csapat öltö-
zőjében beszélgettem a csapat 
tagjaival, és kértem őket, 
hogyha látják, vagy tudomá-
suk van arról, kik követik el a 
rongálásokat, nevezzék meg 
azokat. Sajnálattal tapasztal-
tam, hogy bizony csak hosz-
szas meggyőzés után voltak 
hajlandók megnevezni azt a 
személyt, aki a károkozást 
elkövette. Elmondtam nekik, 
hogyha valaki nem szégyelli a 
közösség tulajdonát tönkre-
tenni, akkor mi ne legyünk 
szégyenlősek ezeket a szemé-
lyeket megnevezni. Ha szó 
nélkül elmegyünk ezek mellett 

(Folytatás az 1. oldalról) 
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jelenségek mellett, akkor a 
rongálók még nagyobb bátor-
ságot éreznek magukban ah-
hoz, hogy még nagyobb káro-
kat okozzanak a közösségnek. 

Az önkormányzat az utca-
név táblákra és a fásításra 
több millió forintot költött. 
Annak idején, amikor meggy-
fasor telepítve lett az önkor-
mányzat útjai mentén, a la-
kosságnak meg kellett vásá-
rolnia a fákat. Ezeket a fákat 
mindenki szorgalmasan gon-
dozta, locsolta, és lehet mon-
dani, a fák majd’ mindegyike 
szépen megeredt. 2006-ban 
az önkormányzat térítésmen-
tesen biztosította a lakosság 
részére a díszfákat, annak 
érdekében, hogy újra szép 
legyen a Dózsa György út. 

Sajnálattal tapasztaltuk, hogy 
az ingyen biztosított facseme-
téket nem minden lakos tudta 
magáénak, és a nyári hőség-
ben sokan még egy vödör 
vizet sem voltak hajlandók a 
facsemeték öntözésére áldoz-
ni. Pedig a frissen ültetett 
fáknak legalább két éves ko-
rukig nagy szükségük van az 
öntözésre, hogy életben ma-
radjanak. Ezek a fák a község 
pénzéből, tehát mindenki 
pénzéből lettek vásárolva, így 
mindenki saját tulajdonának 
tudhat ja be, legfőképpen 
azok, akik előtt a facsemete el 
lett ültetve.  

Az a kérésem a lakosság-
hoz, hogy nagyobb figyelmet 
fordítsunk ezekre a csemeték-
re, vigyázzunk a fűnyíráskor, 
hogy a facsemete kérgét ne 
sértsük meg. Ha valaki látja, 
hogy szándékosan letörik a 
fák ágait, jelentse be az ön-
kormányzatnál.  

A nemzeti ünnepekkor ki-
helyezett zászlóknak legtöbb-
ször a felét tudjuk csak be-
szedni, ugyanis valakik min-
den egyes alkalommal ezek 
nagy részét ellopják.  

Ismételten kérem a tisztelt 
lakosságot, hogy közösen 
lépjünk fel a közösségi tulaj-
don rongálóival szemben. 
Kérem, ha valakinek tudomá-
sa van a rongálásról, vagy 
látta az elkövetőt, jelentse be 
az önkormányzat jegyzőjének. 
Csak úgy tudjuk megőrizni 
értékeinket, ha mindannyian 
odafigyelünk.  

Fejlesztések 

Közintézményeinknél: orvosi 
rendelőnél, iskolánál, óvodá-
nál, gyógyszertárnál az egyre 
nagyobb gépkocsi forgalom 
miatt elkerülendő balesetve-
szély érdekében parkolókat 
hoztunk létre. Szükségessé 
vált a Dózsa György úti óvo-
dánál a bővítés miatt, hogy az 
óvoda előtti parkolót is bővít-
sük. Az általános iskola Ady 
Endre úti parkolója is kicsi-
nek bizonyult, ezért itt is bő-
vítettük a gépkocsi parkolót.  

A parkolók kialakításához 
megfelelő teherbírású vasúti 
betonaljakat alkalmaztunk. Az 
így elkészült parkolóknak az a 
nagy előnye, hogy megfelelő  
teherbírásúak, amennyiben az 
árok vízelvezető képessége 
megszűnne, az elemek felsze-
désével a tisztításuk megold-
ható, és azok ugyanígy vissza 
is helyezhetők.  A másik elő-
nye, hogy az összeillesztésnél 
a csapadékot átereszti, és nem 
gyűjti össze. 

Vízelvezető é s       
szikkasztó árkok 

Felkérem a tisztelt lakosságot, 
az in gat la nja ik  elő t t i 
vízelvhogy ezető és szikkasz-
tó árkokat március és április 
hónapban legyenek szívesek 
vízelvezésre alka lmassá tenni, 
és a megfelelő mélységűre 
kiásni. A kiásott földet kérjük, 
az útpadkára helyezni, az 
önkormányzat az így elhelye-
zett felesleges földet el fogja  
szállítani. Megkérek minden-
kit, hogy az útpadkát ne emel-
je az út széle fölé, mert az 
útról lefolyó víz nem tud az 
árokba folyni, és az összegyü-
lemlett víz tovább haladva 
megtalálja a megfelelő helyet,  
és szomszédjaink árokpartját 
fogja lemosni.  

Együttműködésüket előre is 
köszönöm.  

Sződ legidősebb     
lakosai 

2006. december 28. napján 
a Népjóléti és Környezetvé-
delmi Bizottság elnökével, 

Miletin Istvánnéval megláto-
gattuk és köszöntöttük Sződ 
Község legidősebb női lakó-
ját, Papp Mihálynét, Erzsi 
nénit, és legidősebb férfi la-
kóját, Erdélyi Péter bácsit.  

A dolog érdekessége, hogy 
Sződ két legidősebb embere 
testvérek.  

Sződ Község Önkormány-
zata nevében jó egészséget 
kívánunk a köszöntötteknek.  

Nevelek                  
településrész 

Sződ község költségvetésében 
Nevelek településrész fejlesz-
tésével kapcsolatos lehetősé-
gek is szerepelnek. Rövid 
időn belül (kb. egy hónapon 
belül) Nevelek településrész 
közvilágítását 10 db közvilágí-
tási lámpa felszerelésével bő-
vítjük. A közvilágítási lámpák 
felszerelésének helyeit a Ne-
velek Településrészi Bizottság 
javaslata alapján határoztuk 
meg. Ezen felül a költségve-
tésben elkülönítetten és ará-
nyosan állapítottuk meg az 
előző évekhez hasonlóan a 

(Folytatás az 4. oldalon) 
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szociális keretet, mely keret 
felosztását és elosztásának 
mértékét a bizottság tagjai 
határozzák meg.  

Ebben az évben telekértéke-
sítésből 4 millió forint fejlesz-
tést irányoztunk elő a telepü-
lésrészre. Amennyiben a te-
lek érték es ítés megv alósu l,  
ennek az összegnek a felhasz-
nálását szintén a Neveleki 
Bizottság saját hatáskörébe 
utaljuk.  

A Nevelek településrészen 
élő gyermekek óvodai és isko-
lai elhelyezésével kapcsolat-
ban javaslatot tettem a gödi 
polgármester ú rnak, hogy 
kössünk társulási megállapo-
dást a gödi oktatási intézmé-
nyekbe járó neveleki gyerme-
kek elhelyezésével kapcsolat-
ban. Ugyanis Göd önkor-
mányzata a társulási megálla-
podás megkötése után jelen-
tős többlet normatív támoga-
tást igényelhet a gyermekek 
után. Ezzel kapcsolatban 
megkeresett, és megbeszélése-
ket folytattam Bognár László 
alpolgármester úrral. Megálla-
podtunk abban, hogy a társu-
lási megállapodás tervezetét  
Sződ önkormányzata elkészíti 
és elküldjük a Gödi Önkor-
mányzathoz. A tervezetet  
elkészítettük, és elküldtük az 
alpolgármester úrnak. 

Mindez megtörtént . Sajnos 
egyelőre megmerevedtek az 
álláspontok a két önkormány-
zat között a területi viták mi-
att, ami azt jelenti, amennyi-
ben ezzel kapcsolatban az 
álláspontok nem közelednek, 
hosszú pereskedés elé néz a  
két önkormányzat, ami min-
denféleképpen jelentős hát-
rányt jelent Nevelek település-
rész lakói számára.  

Sződ önkormányzata min-
den évben költségvetési hi-
ánnyal küzd, ezért jól meg kell 
fontolnia, hogy az üzleti és  

(Folytatás a 3. oldalról) 

(Folytatás az 5. oldalon) 

Közérdekű információ – válasz lakossági észrevételekre 

Mellékelten közöljük a VOLÁNBUSZ Zrt. válaszát, melyet az önkormányzat lakossági bejelentés 
címén küldött meg részükre.  
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Önkormányzat i     
Hírek 

Sződ Község Képv iselő-
testülete 2007-ben eddig 3 
képviselő testületi ülést tar-
tott. 

 
Január 8-i ülésen lakossági 
kérelmek elbírálására került  
sor. 

 
Január 30-i testületi ülés fon-
tos napirendi témája volt az 
Önkormányzat 2007. évi költ-
ségvetésével kapcsolatos tájé-
koztatás. A főbb keretszámok 
ismeretében a testület tájéko-
zódhatott a várható költség-
vetési főszámok alakulásáról.  

A testület 2007. évi munka-
tervének elfogadása mellett az 
óvodabővítéssel kapcsolatos 
tájékoztatások és az intézmé-
nyek fű téskors zerűsít éseire 
beérkezett ajánlatok megtár-
gyalására került sor. 

 
Február 15-én előzetes egyez-
tetések, az illetékes bizottsá-
gok megtárgyalása, vélemé-
nyezése után Sződ Község 
költs égv etése elfogadás ra 
került. 

A Hunyadi János Általános 
Iskola és a Napköziotthonos 
Óvoda költségvetését Sződ és 
Csörög község képviselő-
testülete együttes ülésen fo-
gadta el.  

A terület i és az       
országos kisebbségi 
önkormányzati     
képviselők               
választásáról 

2006. évi helyhatósági vá-
lasztások alkalmával Sződ 
Községben megalakult a 
Szlovák Kisebbségi Önkor-
mányzat is. Alakuló ülésükön 
megválasztották a tisztségvi-
selőket s a törvényi határ-
időn belü l megalkották  
SZMSZ-üket és elfogadták a 
2007. évi költségvetésüket. 

A vezetős ég névs ora: 
Klimász János né elnök, 
Ivanics Istvánné elnök-
helyettes, tagok: Nyékiné 
Tomecskó Mirjam, Mikó 
K á r o l y né ,  Rus z n yá k 
Ferencné. 

2007. március 04-én Sződ 
közs égben lebonyolítás ra 
került a kisebbségi elektori 
választás. Névjegyzékben az 
5 szlovák kisebbségi önkor-
mányzati tag szerepelt, ők  
szavazhattak megyei és or-
szágos listára is. A megyei 
listán mandátumot szerzett 
Klimász Jánosné a Sződi 
Szlovák Kisebbbségi Önkor-
mányzat elnöke. 

A szlovák kisebbségi ön-
kormányzati képviselők vá-
lasztásán Pest megyében 
Klimász Jánosné assszonyt 
2007. március 19-én a Kultu-
rális Bizottság elnökévé vá-
lasztották, így 28 nemzetiségi 
telepü lés közművelődési 
feladatainak összefogásával 
bízták meg. Gratulálunk és 
jó munkát kívánunk! 

 
Bojtayné B. Gabriella 

jegyző 

Adóhatósági              
tájékoztató 

Tájékoztatjuk a község la-
kosságát, hogy az Önkor-
mányzatnak a község mű-

k ödtetés éhez s zük séges 
anyagi erőforrások biztosítá-
sához a helyi adó bevételeire 
is szüksége van. Ismételten 
felhívom a lakosság figyel-
mét, hogy a befizetések el-
mulasztása esetén végrehaj-
tást kezdeményezünk az 
adós ellen! Többen tapasztal-
hatták az elmúlt időszakban, 
hogy fizetési letiltásokat fo-
ganatosítottunk (inkasszó, 
fizetési és nyugdíj). A 2007. 
évi adófelhívásokat kézbesí-
tettük minden adónemben. 
A fizetési határidők letelte 
után a nem fizetők újabb 
felszólítást kapnak, s ezt 
követően azonnal intézke-
dünk a végrehajtások miatt! 

Ismételten felhívom a hát-
ralékosok figyelmét, hogy a 
letiltások foganatosítása mel-
lett lehetőségünk van bírósá-
gi végrehajtó közreműködé-
sének igénybe vételére. Töb-
ben tapasztalhatták, hogy a 
végrehajtó ingó és ingatlan 
árveréseket foganatosít, a be 
nem hajtható tartozásokat 
pedig a tulajdoni lapra terhe-
li.       

                                                               
Kocsis Sándorné     

Változás a pénzügyi 
csoport vezetői         
munkakörben 

Köszönetet mondunk Papp 
Rezsőné, Icukának pénzügyi 
csoportvezetőnknek az el-
múlt 11 évi munkájáért, aki 
2007. március 31. napjával 
nyugállományba vonul. 

Ezt követően a munkakört 
Tarcsáné Katona Mariann 
tölti be, aki már 2007. január 
1. óta a Hivatal köztisztvise-
lője. 

 
Icukának jó egészséget és 
hosszú boldog nyugdíjas  
éveket kívánunk!  

                       
A Hivatal dolgozói 

egyéb megállapodások ered-
ményeként befolyt többletbe-
vételeit milyen célokra ford ít-
ja.  

Sződ község képv iselő-
testülete 2006-ban úgy dön-
tött, hogy a 2/A főútvonal, 
Nevelek és Göd felé eső bel-
területi ipari övezetét -  az ott  
élő lakosság érdekeit figye-
lembe véve - átminősítette 
lakóövezetté. Az itt kialakult  
Ilka Lakóparkban közintéz-
mények elhelyezésének lehe-
tősége a tervben biztosított.  
Építési engedélyt ezen a terü-
leten csak abban az esetben 
ad ki az önkormányzat ,  
amennyiben az összes közmű 
kiépítésre kerül, többek kö-
zött a szennyvízcsatorna-
hálózat is. Sződ önkormány-
zata lát lehetőséget arra vo-
natkozóan, hogy Nevelek és 
az Ilka Lakópark szennyvízel-
vezetését megoldja, ugyanis a  
Göd felé való szennyvízelve-
zetés, a dunakeszi szennyvíz-
tisztító túlterheltsége miatt  
nem lehetséges.  

Mivel a két önkormányzat 
közötti terület vita egyezség 
híján hosszú évekre is elhú-
zódhat, úgy gondolom, hogy 
a Nevelek településrészen 
élőknek el kell gondolkodnia , 
a „Hogyan továbbról?”.  

Egy biztos, Sződ Község 
Önkormányzata nem szorgal-
mazta Nevelek Gödhöz való 
csatlakozását. Nevelek igazi 
fejlődése csak abban az eset-
ben kaphat lendületet, ha 
rendeződik a településrész 
hovatartozása. Amennyiben 
ez rövid időn belül nem ren-
deződik, a lakosságon múlik, 
hogy ilyen feltételek mellett is 
kíván-e a továbbiakban is 
Gödhöz csatlakozni. 

Sződ község képv iselő-
testülete úgy gondolja, hogy 
amennyiben Nevelek lakossá-
ga megváltoztatja véleményét  
a csatlakozással kapcsolatban, 
önkormányzatunk lát magá-
ban annyi erőt, hogy megold-

ja Nevelek településrész fej-
lesztési problémáit.  

 
Minden sződi lakos részére 
Kellemes Húsvéti Ünnepeket 
kívánok a képviselő-testület 
és a magam nevében! 

 

 Hertel László                                                                                                        
polgármester 

(Folytatás a 4. oldalról) 
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Önkormányzat 

Sződ községben a szlovákság 
betelepítése a török kor után 
a XVIII. században történt. A 
földbirtokos Grassalkovich 
Antal nevéhez fűződik. 1770-
ben vette kezdetét az itt élő 
magyarság és szlovákság kö-
zös történelme. 1828-ban a 
nemzetiségi összetételt tekint-
ve a lakosság Sződön teljesen 
szlovák anyanyelvű volt, 12 
személy beszélt csupán ma-
gyarul. 

A szlovák ősök leszárma-
zottai a jelenleg itt élő sződi 
lakosok, akik az idők folya-
mán asszimilálódtak. 

1948-ban jött létre a Ma-
gyarországi Szlovákok Szö-
vetsége, melynek tagszerveze-
teként 1989 óta, azaz 18 éve 
működik a Sződi Szlovákok 
Szervete. Jelenleg a Sződi 
Szlov ák Hagyományőrző 
Klub nevet viseli, 2006-ban a 
taglétszáma 60 fő volt. Az 
elmúlt évi választások alkal-
mával létrehoztuk a Sződi 
Szlovák Önkormányzatot. 

A hazai szlovákság legna-
gyobb részének élettere a  
kistelepülés, a falu. Éppen 
ezért a szlovákság értékeinek 
fennmaradásáért leginkább a 
helyi nemzetiségi önkormány-
zatok vállalnak felelősséget.  
Szándékunk szerint az elkö-
vetkező 4 évben - Sződ Köz-
ség Önkormányzatával karölt-
ve - egy közös cél érdekében 
tevékenykedünk. Tesszük ezt 
azért, hogy a helyi lakosság a 
lehető legtöbbet tudja meg 
saját múltjáról, értékeiről és 
tudassa ezt a helyi társada-
lommal, a környező települé-
sekkel, s kövessen el a lehető 
legtöbbet a nyelv, a kultúra és 
egyéb értékei, hagyományai 
megtartásáért, hogy a követ-
kező generációk is megismer-
hessék, és büszkék lehessenek 
elődeik munkájára. 

A 2006. évi kisebbségi ön-

kormányzati választások ered-
ményének alapján az önkor-
mányzat létszáma 5 fő, a kép-
viselők névsor szerint a kö-
vetkezők: Ivanics Istvánné,  
Klimás z János né, Mik ó 
Ká r ol y né ,  N yék iné 
Tomecskó  Miryam,  Rusz-
nyák Ferencné. 

Az első, alakuló ülésre októ-
ber 12-én került sor, amelyen 
az eskütétel után a megbízó 
levelek átvétele következett. 
A napirendi pont az elnök és 
helyettese megválasztásával 
folytatódott, majd az 5 képvi-
selő egyenként nyilatkozott, 
hogy lemondanak a tisztelet-
díjról és t evékenységüket  
társadalmi munkában kíván-
ják végezni.  

A következő, decemberi 
ülésen az évzáró rendezvény 
megbeszélésére került sor. A 
MSZSZ 13. kongresszusára 1 
fő delegálását kérték, amely-
nek eleget tettünk. A rendez-
vényre pedig Budapesten 
került sor. Az északi régió, 
Pest megye küldött jeként  
Szlovákiában, Hronecban egy 
3 napos nemzetközi konfe-
rencián vettem részt a szom-
szédos országok képviselőivel 
együtt. 

2007 januárjában a Sződi 
Szlov ák  Önk orm ányzat 
SZMSZ megtárgyalására és a 
költs égvetés elfogadás ára 
került sor.  

A februári ülésen kidolgoz-
tuk az önkormányzat 2007. 
évi munkatervét, majd a már-
cius 4-i nemzetiségi választá-
sokkal kapcsolatos tájékozta-
tásra került sor. 

A testület minden tagja a 
tőle telhető legnagyobb akti-
vitással vesz részt az üléseken, 
a jegyzőnő törvényességi fel-
ügyelettel, a Polgármesteri 
Hivatal dolgozói munkájuk-
kal, a tagság ötletekkel és a 
megvalós ítással segítik az 

önkorm ányzat m unkáját . 
Bízunk benne, hogy közös 
összefogással a munkatervben 
leírtakat sikerül az év során 
realizá lnunk.. 

Tájékoztatásul ismertetnék 
néhány, elkövetkezendő idő-
szakra vonatkozó elképzelést:  

 a helyi kultúra értékeinek 
és hagyományainak megtartá-
sa, fejlesztése; 

 nyelvi szakkör, tanfolyam, 
kreatív foglalkozások, kis népi 
mesterségek bemutatása; 

 jeles napokhoz fűződő  
szokások felelevenítése pl.:  
fosztóka, szövés, fonás; 

 nemzetis égi rendezvény 
lebonyolítása, szlovák gaszt-
ronómiai specialitások elké-
szítése, receptgyűjtemények 
összeállítása; 

 helytörténet i gyűjtemény, 
néprajzi kiállítás létrehozása, 
bútorok gyűjtése; 

 helyi építészeti értékek 
felmérése, dísztárgyak, fotó-
kon képeslapokon való meg-
örökítése, turisztikai ismerte-
tő községünkről; 

 népviseleti ruhák, eszkö-
zök, tárgyak összegyűjtése; 

 régi sződi népi motívumok 
megörök ítése, megőrzése, 

hímzőkör létrehozása; 
 szlovák dalkultúra lejegyzé-

se, népszerűsítése, átörökítése 
az utókornak; 

 kirándulások, túrázás, síe-
lés szervezése Szlovákiába; 

 nemzetiségi találkozókon, 
folklór fesztiválokon való 
részvétel; 

 kapcsolattartás az orszá-
gos, megyei szervezetekkel, a 
Váci Szlovák Önkormányzat-
tal, és a környező települések 
önkormányzataival és civil 
szervezeteivel, más nemzeti-
ségek hagyományőrző cso-
portjaival. 

 
Ősi szokásaink, a múlt meg-

ismerése kincs, melyből táp-
lálkozhatunk. Őrizzük és 
védjük hagyom ányaink at,  
amit nem lehet elvenni egyet-
len nemzettől sem. Mi a ma-
gyart és szlovákot együtt őriz-
zük, nem szabad elveszíte-
nünk ezt a köteléket. Ez a mi 
feladatunk és kötelességünk.. 
Ősenk tisztelete, saját ma-
gunk megbecsülése. Ha múl-
tunkat, szokásainkat elfogad-
juk, magunkat fogadjuk el, s 
meghajolunk elődeink évezre-
des tapasztalása előtt.    

    
   Klimász Jánosné 

Sződi Szlovák  
Önkormányzat elnöke  

Szlovák Önkormányzati Hírek 

Anyakönyvi hírek 
 

2006. december 1. napjától  
2007. március 15.  napjáig  

 
Sződ községben az alábbi  

anyakönyvi események történtek: 
 

 Születések száma: 8 

 Házasságkötések száma: 6 

 Halálesetek száma: 8 
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Oktatás, nevelés 

Az ebek szokásos tavaszi 
védőoltása 2007-ben is az 
előző években megszokott 
módon történik. 

A veszettség elleni védőol-
tás kettős célt szolgál. Egy-
részt megakadályozza az ol-
tott állatokon a betegség ki-
alakulását és terjedését, más-
részt – ami az előbbinél is 
fontosabb - közegészségügyi 
szerepe is van, hiszen köztu-
dott, hogy a veszettség vírusa 
embereket is megbetegíthet.  
Az oltatlan és beteg állatok 
(kutyák, macskák, stb.) hara-
pásukkal, karmolásukkal 
nagy fertőzési veszélyt jelen-
tenek gazdáikra és környeze-
tükre. Szerencsére ez a beteg-
ség ma már az állatok között 
is nagyon ritka. Köszönhető 
ez a kutyák részére évenként 
előírt kötelező védőoltások-

nak, és nem utolsósorban 
annak is, hogy az elmúlt évek-
ben a vadon élő rókákat és 
más húsevőket repülőgépről 
leszórt , táplálékba 
rejtett vakcinával 
immunizálják. 
Kutyák részére 
a veszettség 
elleni védőol-
tás beadásá-
nak három 
módja lehet-
séges: 

1. Háznál, 
a kutya tartóz-
kodási helyén az 
ellátó állatorv os 
oltja be. 

2. Állatorvosi rendelőben, 
rendelési időben történik a 
vakcinázás. 

3. A harmadik lehetőség az 
úgynevezett összevezetéses 

eboltás, amikor meghatáro-
zott időben és helyre a kutyá-
kat felvezetik a tulajdonosok. 
A sződi összevezetéses 
eboltás helye a volt tűzoltó-
szertár (sportklub). 
Időpontja 2007. május 9. 
(szerda) 14-17 óráig. 

 
A pótoltás időpont-

ja: 2007. május 
11. (péntek) 
8-10 óráig. 
Az összeve-
z e t é s e s  
e b o l t á s 
díja az 
Állatorvo-
si Kamara 
a j án lás a 
alapján a 
megyében 

egységesen 2400 Ft kutyán-
ként. Rendelőben végzett,  
vagy háznál történő veszett-
ség oltás díja 2900 Ft. A ve-
szettség oltással egyidőben, 
évente egyszer kötelezően el 

kell végezni az ebek féregte-
lenítését is. A féregtelenítés 
tablettával történik, melyet az 
oltás helyén az állatorvosnál 
lehet igényelni. A féreghajtó 
tabletta ára változatlanul 200 
Ft/db. Egy tabletta 10 kg 
súlyú kutya kezelésére elegen-
dő. 

A macskák veszettség elle-
ni védőoltása nem kötelező 
ugyan, de betegségközvetítő  
szerepük miatt indokolt és 
ajánlott. 

Több környékbeli á llatorvo-
si rendelőhöz hasonlóan feb-
ruár és március hónapban a 
macskák ivartalanítási műtéte-
it kedvezményes áron végez-
zük. Ezzel az akcióval szeret-
nénk mi is hozzájárulni a 
macskák nem kívánt túlsza-
porodásának megakadályozá-
sához. 

dr. Jakab László 
állatorvosi rendelő 
Sződliget, Bem u. 6. 

06-20/9 285 103 

Állategészségügyi hírek 

Tarka csokor 

Nem véletlenül adtam ezt a 
címet mondanivalómnak, 
ugyanis az utolsó híradásunk 
óta nagyon sok esemény tör-
tént a „hunyadis” falak kö-
zött. 

Talán egy számomra na-
gyon kedves történettel kez-
deném a közelmúltra való 
visszaemlékezést. Pár hete 
történt, hogy munkám végez-
tével hazafelé indultam az 
iskolából, mik or Kármen 
kolléganőm behívott az első 
osztályba, hogy két kislány 
szeretne valamit mondani. 
Mikor bementem nagyon 

kedves „csicsergő” hangon 
azt mondták:  
– Erzsi néni, a mi iskolánk a 
legjobb iskola a világon. 
– Miért gondoljátok ezt így? – 
kérdeztem. 
– Azért, mert itt mindig jó 
dolgok történnek és nagyon 
kedvesek a tanárok. 

Egy csapásra elmúlt a fá-
radtságom és úgy éreztem, 
hogy már ezért a mondato-
kért érdemes dolgozni. Az 
igazság kedvéért hozzá kell 
tennem, hogy aznap ünnepel-
tük névadónk, Hunyadi János 
születésének 600. évforduló-
ját. Erre a napra a Floch cuk-
rászdában 220 szeletes tortát 
sütöttek nekünk, amit az 
emblémánk és a négy sarká-
ban egy-egy nagy tűzijáték 
díszített. 

Biztos, hogy diákjaink jó-
kedvéhez nagy mértékben 
hozzájárult a finom édesség, 
de ez nem csökkentette a nap 
értékét. Mindenesetre az biz-
tos, hogy továbbra is nyitott,  
családias iskolának érezzük 

intézményünket. 
Ezeket a jelzőket elmond-

tam azon a rendhagyó szülői 
értekezleten is, amit leendő 
első osztályosainknak és szü-
leiknek tartottunk február 27-
én. 

HUNYADIS HÍREKHUNYADIS HÍREK  
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Azt hiszem, ez a nap is em-
lékezetes marad azoknak a 
jelenlegi nagycsoportosoknak, 
akik szüleikkel eljöttek hoz-
zánk és Csilla néni kalauzolá-
sával bejárhatták az iskola 
épületét, betekinthettek éle-
tünkbe. 

Nem csak a leendő elsőse-
inkkel törődünk természete-
sen, hanem minden diákunk-
kal. Különösen izgultunk az 
elmúlt hónapokban középis-
kolát választó nyolcadikos 
diákjainkért . Matematikából 
és magyarból külön felvételi 
előkészítővel is segítettük 
felvételi vizsgájukat. Már 
megmérettettek, most várjuk 
az eredményeket, a következő 
újságban már arról is be tu-
dunk számolni. 

Időközben egy HEFOP-os 
pályázaton is indultunk. Ha 
nyernénk, akkor a halmozot-
tan hátrányos gyermekeinket 
jobban tudnánk támogatni. 

A februári alapítványi bálra 
sokat készültünk. Nekünk 
ennek a szervezése a minden-
napi nevelő-oktató munkánk 
mellett nem könnyű. Ráadá-
sul ebben az időszakban mi a 
nyolcadikosainkra nagy erővel 
koncentrálunk, mint ahogyan 
ezt már említettem is. A bál 
jól sikerült, de a célunkat nem 
tudtuk elérni, mert kb. csak 
nyolcvanan voltunk és ebben 
már benne van a húsz fős 
tanári kar és a munkánkat 
segítők is. Mindenesetre so-

kan voltak, azok, akik szpon-
zorálással segítettek . Ami 
érdekes, hogy nagyon készsé-
gesek voltak a nem sződi 
szponzorok is. A jó hangulatú 
bál ellenére elgondolkodom, 
hogy ezt a hagyományunkat 
ilyen formában vigyük-e to-
vább. Ez a bál elsősorban 
diákjaink szüleinek szólna. 
Lehet, hogy nincs is rá igény? 
Meglát juk, felmérjük és a 
jövőben az eredm énynek 
megfelelően cs eleks zünk. 
Nem vagyok keserű szájízű 
ezen a téren sem, de nem 
szeretem a felesleges munkát. 
Az energiámat és munkatársa-
im energiáját inkább oda fek-
tetném be, ahol jó eredményt 
tudunk elérni. 

A nevelés-oktatás területén 
pedig eredményesek vagyunk, 
azt hiszem, ezt senki nem 
vitathatja tőlünk. 

A jövőben az oktatáspoliti-
ka nagyobb hangsúlyt fektet a 

mérésekre és értékelésekre. 
Mérik a diákok tudását, mérik 
a pedagógusok munkáját és 
értékelik mindkettőt. Idén az 
IMIP-ünkbe le kellett fektetni 
a „Pedagógusok teljesítmé-
nyének értékelési szempontja-
it.” 

Mikor valakinek szembesül-
nie kell értékeivel és hiányos-
ságaival, az egy nagyon ko-
moly dolog. Annak érdeké-
ben, hogy a szubjektivitást 
elkerüljük, komoly gondot  
fordítottam erre a feladatra. 
Segítségül hívtam a budapesti 
QUALY-CO Oktatási Ta-
nácsadó Céget. Ők segítettek 
nekem és a hunyadis tanári 
karnak, hogy ezt a feladatot is 
nagyon jól tudjuk végezni a 
jövőben. Mert vajon milyen 
egy jó pedagógus. Erre nincs 
recept. Vezetőként a követke-
zőket várom el tőlük, és ezt a 
legutóbbi vezető i pályázatom-
ban is leírtam: 

 Magas szakmai tudás 
 Kitűnő kommunikációs 

készség 
 Tolerancia és empát ia 

készség 
 Csapatban való dolgozni 

tudás 
 Jó konfliktuskezelés 
 Mély gyerm ekszeretet, 

érzékenység a gyermeki prob-
lémák iránt (ne alázza meg a 
gyermeket sem szóval, sem 
tettel) 

 Pontosság, precizitás 
 Újat befogadni tudás, 

illetve innováló képesség 

 Igényesség a külső megje-
lenésre 

 Pozitív hozzáállás  a fel-
adatvégzéshez 

 Szülőkkel való jó kapcso-
lattartás 

 Fegyelmezni tudás 
Nem kevés és nem köny-

nyű dolgok ezek, de aki ezt a 
hivatást választja, ezekkel a 
képességekkel rendelkeznie 
kell.   

Csak az ilyen a pedagógus 
tud megfelelni a Pedagógiai 
programunkban lefektetettek-
nek. Olyan iskolának kell 
lenniük ahová a gyermek: 

 szívesen lép be 
 ahol szeretettel várják 
 ahol nem szorong 
 ahol jövője felől felelős-

séggel gondolkodnak 
 ahol tudását fejlesztik 
 ahol személyiségét megfe-

lelően építik 
 ahol jó közösségi emberré 

válhat 
Ha megkérdezik a sződi 

diákokat, szerintem ők igazol-
ni fogják, hogy a hunyadis 
légkör megfelel a leírtaknak és 
most visszautalnék a két kis 
elsős diákunk őszintének 
tűnő mondataira, amit a cik-
kem elején részleteztem. 

Ezekkel pozitív gondola-
tokkal zárom jelenlegi mon-
danivalómat, bízva abban, 
hogy a különböző eseménye-
inkről diákjaink, kollégáim 
részletesen beszámolnak az 
újságon keresztül is. 

Végezetül magam és min-

Oktatás, nevelés 
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den hunyadis nevében KEL-
LEMES HÚSVÉTI ÜNNE-
PEKET ÉS NAGYON JÓ 
EGÉSZSÉGET KÍVÁNOK 
az Olvasóknak! 

 
Günther Erzsébet 

    igazgatónő 

DECEMBER 

ADVENTI             
JÓTÉKONYSÁGI 
KONCERT 

Kisfaludy Pikéthy Tibor or-
gonaművészre és a 2006-os 
Adventi koncertre emlékezve 
írom ezt a cikket. Csodálato-
san szép műsort hallhattunk 
gyerekek és felnőttek előadá-
sában furulya-, fuvola- és 
ütőhangszereken, tangóhar-
monikán játszva. A gyönyörű 
muzsikát hallgatva régi emlé-
kek szabadultak fel bennem.  
Kisfaludy Pikéthy Tibor bá-
csit személyesen ismertem. 
Akkoriban sokat beszélget-
tem vele, ugyanis tanulóko-
romban Vácott nem borotvált 

nő. Én voltam az első 
„borbélynő”; háromnaponta 
rendszeresen borotváltam az 
igen kemény szakállát. Abban 
az időben mindenki tudta, így 
én is, hogy Ö tanította 
Lehotka Gábort  orgonán 
játszani, akiből azóta Közép-
Európa legnagyobb orgona-
művésze lett – s akinek 40 
éve én vágom a haját. Azt 
már kevesebben tudják, hogy 
a híres tanítvány sokat gyako-
rolt a Géza király téri temp-
lomban, és az első olaszorszá-
gi ösztöndíjat összegyűjtve 
jelentősen hozzájárult a mos-
tani orgona megvásárlásához. 
Szívemhez mindketten közel 
állnak, azért is örülök, hogy a 
koncerten találk oztam a 
„Mester” nevével. Külön 
öröm volt számomra, hogy a 
zeneiskolai növendékekben 
igen magas színvonalú művé-
szeket ismerhettem meg. A 
gyönyörű hanggal megáldott 
felnőtt lányt, hallgatva hi-
szem, hogy nagy művész lesz 
belőle. 

Számomra az volt a döbbe-
netes, hogy ilyen szívet-lelket 
melengető gazdag, sokoldalú 
műsorra kevesen jöttek el. 

Pedig még el sem kellett vol-
na utazni a faluból, a kimoz-
dulásra költeni, hiszen helybé-
li rendezvény volt. A katoli-
kus templom nak kitűnő  
akusztikája van. Még három-
szor ennyien is szerezhettek 
volna maguknak zenei örö-
möt, ha – ahogy hallottam – 
nem egyidőben lett volna 
szervezve a nyugdíjasok év 
végi ünnepével. 

A záró előadást a az iskola 
g ye rm ek k ó r us a és  a 
„Legyetek jók, ha tudtok” 
templomi zenekar közösen 
adta elő. „Az ősi jóslat betel-
jesült…” – énekelték boldo-
gan gyerekek, felnőttek egy-
aránt. 

2007 adventjén feltétlen 
szerezzenek örömet (a jó 
időben meghirdetett napon) a 
karácsonyi koncerttel. 

 
Nagy Bertalanné  

(fodrász Icuka) 

Fellépők sora 

Farkas Trió, Sződi Furulyások 
(Nikiolics László és Farkas 
Dániel – tanár: Ivanics 
Istvánné), Bartók Béla Zene-

iskola növ endék ei (tanár: 
Fazekas László), Pikéthy Ti-
bor Zeneművészeti Szakkö-
zépiskola növendékei (tanár: 
Czidráné Bodza Klára, Rácz 
Éva), CANTABO kamarakó-
rus, Legyetek jók, ha tudtok–
zenekar, Horváth Péter 
(furulya), Hunyadi János Álta-
lános Iskola énekkara. 

ADVENTI VÁSÁR 

A karácsonyi vásár ötlete 
bennem fogalmazódott meg 
úgy október közepén, ugyanis 
kellett pénz valahonnan az év 
végi kirándulásunkhoz. Két  
ötletem is volt: árverés vagy 
vásár. Az osztályfőnököm-
nek, T-né Barcs Ági néninek 
az utóbbi tetszett. Különösen 
így – karácsony előtt – remek 
ötletnek tűnt egy ’’ Karácso-
nyi szuvenír vásár’’. Decem-
ber 1-jén volt a vásári 
’termékek’ készítése. Három 
órán át a termünkben készül-
tek a remekek. A lista vala-
hogy így nézett ki: 

 Tésztafigurák ill. egyéb 
tésztából készült dolgok 

 Apró szalvétatechnikákkal 
készült dobozok 

 Ajtódíszek 
 Koszorúk 
 (utólag) Bögrék 
Maga a vásár dec. 12-én, az 

5. óra után kezdődött. Előtte 
plakátokat készítettünk, hogy 
felhívjuk a többiek figyelmét 
erre a vásárlási lehetőségre. A 
vásár biztosítása érdekében 3 
különálló részre osztottuk a 
feladatokat: 

1. Pénztárosok 
2. kirakodók 
3. ’sétálók’  

Egy fontos probléma volt 
csak szerintem: az árváltozá-
sok. De ezek többnyire azért  
történtek, mert már az elején 
túl sokra becsültük egy bizo-
nyos termék árát. Az árválto-
zások miatt a végén minden 
termék ára az eredetihez ké-
pest min. a felére csökkent. 

Oktatás, nevelés 
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Láttam olyan tésztaangyalká-
kat, aminek darabja 40 forint-
ról 10 forintra csökkent. A 
végén fél négy órakor zárt be 
a vásár három óra helyett, 
utána pakoltunk, ami további 
fél órába telt. Mi, anyukám-
mal és a testvéremmel negyed 
ötre értünk haza.  

 
Összegzés 
A végén összesen 22. 530 
forint gyűlt össze a vásárból, 
ami egy része az osztálykasz-
szába ment, de 6000 Foritból 
ki kellett fizetni az alapanya-
gokat.  

 
Érdekességek 
Csak iskolai vásár volt. Az 
igazgatónőtől írásos engedélyt  
kértünk, amit meg is kaptunk. 

 
Külön köszönet 
A segítő szülőknek. Az osz-
tályközösség fáradhatat lan 
munkájáért. 

 
Az én összegzésem 
Jó buli volt. Magunkon és a 
vevőinken is segít ettünk, 
hogy lakóhelyükhöz közelebb 
is találjanak karácsonyi dísze-
ket. Lehet, hogy jövő iskola-
évben is megrendezzük ezt az 
adventi vásárt. 

 
Farkas Dániel 

5. osztály 

JANUÁR 

Felvételi előkészítők 
matemat ikából és 
magyarból 

A tanév elején nemcsak a 
középiskolákban, hanem itt, a 
suliban is megkezdődtek a 
felvételi előkészületek mate-
matikából és magyarból. So-
kan használtuk ki ezeket az 
ingyenes alka lmakat délutá-
nonként. Leginkább az előző 
évek központi feladatait ol-

dottuk meg együtt (Így köny-
nyű is volt!) Örömmel állapí-
tottam meg a matematika 
felvételi írása közben, hogy 
olyan típusú feladatot kap-
tunk, amit az előkészítőn is 
gyakoroltunk.  Számomra a 
matek előkészítő inkább a 

gyakorlásról szólt, a magyar 
előkészítő pedig „nyugtató” 
volt a felvételi előtt. Még 
most is emlékszem Barcs Ági 
néni szavaira: „először átla-
pozni a feladatokat, aztán 
higgadtan végigcsinálni…” 

 
Szerintem hasznosak voltak 
ezek a plusz órák, mert így 
nagyobb rutint szerezhettünk 
a feladatok megoldásához, és 
nem értek váratlanul a több-
oldalas dolgozat beugratós 
feladatai. 

Felvételi!!! Rém-
álom!!! 

A kimerítő felvételi vizsgák 
január 13-án kezdődtek meg. 
Először egy szóbeli beszélge-
tésen vettem részt. Eleinte 
féltem, mert az első megmé-
rettetésre az elsőként megje-
lölt suliban került sor. Szeren-
csére a vizsgáztatóm kedves 

volt, a beszélgetés a kézilab-
dázásnál már gördülékeny 
volt. A központi írásbeli fel-
vételiről röviden csak annyit: 
nehéz, hosszú és bonyolult 
feladatokból állt; kevés idővel, 
de annál több stresszel járt. 
Megnyugtató volt számomra, 

hogy a más iskolákból érke-
zettekkel simán lépést tud-
tunk tartani, sőt…: a sok 
tanulás és a nehéz angolórák 
meghozták az eredményt. 

Így – visszagondolva – a 
felvételi időszak hamar eltelt,  
de megélve a vizsgahelyzete-
ket, akkor nagyon hosszúnak 
tűnt. 

 
Weigl Szonja 8. 

FEBRUÁR 

ITT A FARSANG, 
ÁLL A BÁL… 

Február 2-án bálozó gyere-
kektől volt ismét hangos isko-
lánk tornaterme. Az egyszerű 
földi halandó találkozhatott 
itt királylánnyal, tündérrel,  
varázslóval, boszorkánnyal,  
kezet foghatott Éder mester-

rel, és ha nem vigyázott akár 
ráléphetett a százlábú egyik 
lábára is! 

Volt itt jó kedv, móka, ka-
cagás, sok játék, díszes torták, 
értékes nyeremények a tom-
bolán, sok finomság a büfé-
ben. 

Itt szeretnénk köszönetet 
mondani azoknak a szülők-
nek, nagyszülőknek, akik fi-
nom házi süteményeket aján-
lottak fel a büfé részére. 

Jövőre is találkozunk. 
 

Mészáros Miklósné 

Itt a farsang,            
áll a bál? 

Az iskola hagyományaihoz 
híven idén februárban is meg-
rendeztük bálunkat az iskola 
alapítványa számára, melynek 
mindenkori bevételét az ala-
pítvány iskolai rendezvények 
támogatására használ fel.  

 
Örömmel mondhatom el 
Önöknek, hogy ezen a farsan-
gon a rengeteg befektetett 
munka végeredményeként  
egy remek színvonalú és fan-
tasztikus hangulatú bálon 
mulathatott minden jelenlévő.  

Hunyadi születésnap (készítette: Czinege Gréta) 
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Személy szerint úgy érzem, 
hogy ez volt a legjobb bál,  
mióta sződi bálokra járok, bár 
ez még nem tekinthet vissza 
évtizedekre. Iskolánk diákjai 
és meghívott előadóink na-
gyon nívós műsorral kápráz-
tattak el minket, amiért hálás 
köszönetet mondok ezúton 
is. A meghívott zenekar, a 
Jagelló olyan zenét játszott, 
hogy mindenkinek viszketett 
a talpa, hogy táncolhasson 
egyet! Hajnalig húzták a talp-
alávalót és tartott a bál! 

 
Egy szóval minden nagyon 
szép és jó volt, akkor miért 
van mégis egy kicsit keserű 
szájízem, mikor erről a majd-
nem minden szempontból 
remek eseményről beszélek? 
A „majdnem minden” mégis 
elszomorít! Örömömhöz egy, 
de egyáltalán nem elhanyagol-
ható momentum hiányzott! A 
Sződiek! Igen, hiányzott a 
község lakóinak az érdeklődé-
se és jelenléte, hiszen a célunk 
közös, a község gyerekeinek 
az életét szeretnénk hangula-
tosabbá, és szebbé tenni, ezen 
mindnyájan együtt dolgo-
zunk… Akik ott voltunk jól 
nagyon jól éreztük magunkat, 
ezzel a rendezvényünkkel sem 
vallottunk szégyent. 

 
Köszönjük támogatóinknak, a 
műsorban szereplő gyerme-
keknek és szüleiknek, hogy 
fáradtságot nem kímélve áll-
tak az iskola mellett. Köszö-
net a felkészítő pedagógusok-
nak és vendég előadóinknak, 

hogy segítettek bálunkat szeb-
bé tenni! 

 
Szigetiné Illényi Judit 

MÁRCIUS 

KODÁLY-ÉV 

Március 11-én, vasárnap a 
kórus tagjaival a Művészetek 
Palotájába (MÜPA) mentünk. 
Vonattal, villamossal és végül 
a gyönyörű időt kihasználva a 
Duna-parton sétálva jutot-
tunk oda. Mivel a program-
kezdésig még volt idő, egy kis 
zikkuratot is megmásztunk, 
amelynek tetejéről izgalmas-
nak tűnő sövénylabirintust 
láthattunk. A Művészetek 
Palotája a Nemzeti Színház 
szomszédságában talá lható. 
Az épületbe jutva különböző 
kézműv es foglalk ozásokat  
néztünk meg. Örömmel vet-
tem észre, hogy néhány 
ügyességi játékkal nemrég a 
Csodák Palotájában is talál-
koztam. Persze újra ki is pró-
báltam az egyiket – sikerrel.  
Később  megismerkedtünk a 
hatalmas létesítménnyel. A mi 
előadásunk a Fesztiválszín-
házban volt. Egy hatalmas 
Kodály Zoltán fotó tekintett 
le ránk a színpadról. Mikor 
elkezdődött az előadás, egy 
pillanatra meglepődtem, mert  
a nyíregyházi Cantemus le-
ánykar tagjai nem egyszerre 
vonultak be a színpadra, ha-
nem egyesével, énekelve. Fur-

csa volt ez a szép hangzás. 
Mivel az előadás Kodály Zol-
tán halálának 40. és születés-
napjának 125. évfordulójának 
alkalmából készült, a leánykar 
Kodály-műveket ének elt . 
(Őróla azt tudtam meg, hogy 
nagy zeneszerző, zenetudós 
és zenepedagógus volt, Bar-
tók Bélával együtt népdalgyűj-
tést végzett.) A bemondó 
bácsi és a karnagy úr is, Szabó 
Dénes rávezette figyelmün-
ket, illetve a fülünket egy-egy 
zenei rész megértéséhez, így a  
Pünkösdölőt is végig tudtam 
hallgatni. A szünet előtti utol-
só számnál a leánykar tagjai 
beálltak a közönség közé, 
onnan énekeltek. Gyönyörű 
volt, de majd’ megsüketültem. 
A második részben a Háry 
János daljátékból hallhattunk 
részleteket a Duna Szimfoni-
kus Zenekar közreműködésé-
vel. Ménesi Gergely vezé-
nyelt, és két operatanszakos 
énekelte a szólókat. Az utolsó 
szám a Marosszéki táncok 
voltak. Egy művésznő a szín-
pad közepén álló cimbalmon 
játszott – iszonyú gyorsan 
ütögette a húrokat. 

 
Egy újabb zenei élménnyel 
gazdagodtunk ezen a vasárna-
pon. 

 
Nikolics László 5. o. 

 

♫ 
Ez a program a Sződi Gyer-
mekekért Közalapítvány jó-

voltából valósult meg. Köszö-
net mindazoknak, akik a de-
cemberi  Adventi Jótékonysági 
Koncertre belépő- illetve támo-
gatójegyet vásároltak, mert így 
mintegy 30 kórustagot tud-
tunk költségmentesen zenei 
élményben részesíteni – TBÁ. 

„Harc ra fel, győzni 
kell!” , avagy a   TÖR-
TÉNEL EM   HE-
TESEI Sződön 

Hagyományteremtő szándék-
kal kerü lt megrendezésre 
Sződön, a Hunyadi János 
Általános Iskola tornatermé-
ben „A történelem hetesei” 
című szaktárgyi verseny. Már-
cius 14-én a Dunakanyar 
Többcélú Önkorm ányzati 
Kistérségi Társulás tagönkor-
mányzatai közül 5 település-
ről, 24 négyfős csapat, azaz 
96 felső tagozatos versenyző 
érkezett Sződre, hogy össze-
mérje történelemtudását. Az 
iskolában zajló vetélkedőt  
„belépőként” egy kötelező  
pályamunka elkészítése és 
beküldése is megelőzte, me-
lyet Bimbáné Schermann 
Mária, a váci Földvári téri 
Általános Iskola, valamint 
Varga Andrea, a szentendrei 
AGY Általános Iskola törté-
nelem-magyar szakos tanára 
bírált el. A verseny első részé-
ben - minden egyes évfolyam 
tudásszintjének megfelelő – 
feladatlapot kellett a csapa-
toknak háromnegyed óra a latt 
megoldani. Rövid szünet és 
némi szervírozott elemózsia  
elfogyasztása után - amíg a  
tesztek javítása történt – jel-
mezkészítés várt a jóllakott 
versenyzőkre. Itt a papír, 
alufólia, karton és sok egyéb 
eszköz, rendelkezésre bocsá-
tásával készítették el évfolya-
monként az ókor (5. osztály), 
az ókortól 1301-ig terjedő  
korszak (6. osztály), 1301-től 
1848-ig terjedő időszak (7. 
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Könyvajánló 
A Polgármesteri Hivatalban továbbra is kedvezményes áron megvásá-

rolhatók a település történetét feldolgozó könyvek, melyek hasznos   

segítséget nyújthatnak iskolai dolgozatok elkészítéséhez. 

osztály), és a XX. század (8. 
osztály) jelmezeit. Az elké-
szült és humort sem nélkülö-
ző karaktereket a zsűri érté-
kelte. A sok múmia, gladiátor, 
dáma és katona között üde 
színfolt volt a sződiek 
„plázacica” jelmeze. A zsűri 
elnöke Prekup Valér, a váci 
Pikéthy Tibor Zeneművészeti 
Szakközépiskola történelem-
tanára, a zsűri tagja pedig dr. 
Tóth László történész, Hertel 
László polgármes ter úr, 
Borzsanyiné Zdusek Edit, a 
váci Simon Antal Általános 
Iskola történelemtanára, Pus-
kás Szilveszterné óvodaveze-
tő, Günther Miklósné igazga-
tónő és e sorok írója volt.  

A pályamunkák, feladatla-
pok és jelmezek értékelése 
után a következő végered-
mény alakult ki: 
I. helyezettek: Kosd (5. oszt.), 
Penc (6. oszt.), Sződliget (7. 
oszt.), Vác – Árpád (8. oszt.). 
II. helyezettek: Sződ (5. oszt.), 
Penc (6. oszt.), Sződ (7. 
oszt.), Sződ (8. oszt.). 
III. helyezettek: Kosd (5. oszt.), 
Sződ (6. oszt.), Sződ (7. 
oszt.), Kosd (8. oszt.). 

A verseny megrendezését, az 
értékes könyvjutalmakat a 
következők ajánlották fel:  
Sződ Község Önkormányza-
ta, TTE (Történelemtanárok 
Tudományos Egyesü lete),  
Neményi Kft. (Sződ), Mart 
Kft. (Dunakeszi), Madách 
Imre Művelődési Központ 
(Vác), Kov ács Istvánné, 
Prókai Andrea, Korona Tan-
könyvkiadó, Nemzeti Tan-
könyvkiadó, Dinasztia Tan-
könyvkiadó, Apáczai Tan-
könyvkiadó. A sződi iskola és 
a főszervező, Rodney Ágnes 
történelemtanár a négyórás 
v etélk edő m egs zerv ezés e 
mellett a marketing és ven-
déglátás terén is kiválóan 
vizsgázott! 

 
Volentics Gyula 

1848, te csillag 

Hosszasan készülődtünk már-
cius 15-e megünneplésére. Jó 
néhány órát feláldoztunk 
szabadidőnkből, hogy tökéle-
tes legyen a műsor. 

Elérkezett a nagy nap, s mi 
izgatottan gyü lekeztünk az 
osztályban. Nekünk, lányok-
nak sokáig kellett készülőd-
nünk, hiszen népviseletbe 
öltöztünk és a hajunkat is 
befonták. Valamennyien ko-
kárdát tűztünk a szívünk fölé. 
Tíz órakor, mikor elkezdő-
dött a műsor, hevesen dobo-
gott mindannyiunk szíve. A 
köszöntő és a Himnusz után 
miénk volt a színpad. A leg-
nehezebb az első mondat 

kiejtése volt, utána valameny-
nyien kicsit megnyugodtunk. 
Valamennyien átéreztük az 
ünnep hangulatát, s reméljük 
ezt a nézők is észrevették. 
Szívvel-lélekkel énekeltünk, 
táncoltunk és szavaltunk. 
Büszkék voltunk, hogy mi 
adhattuk elő ezt a számunkra 
kedves műsort. 

Reméljük, akik látták él-
ményben gazdagodtak ezen a 
napon. 

 Czinege Renáta, 
Balogh Kitti 4. o. 

Kvassay verseny 

2007. március 10-én hunyadis 
diákjaink első ízben indultak a 
Kvassay olv asás-helyes írás, 
illetve Kvassay matematika 
versenyen Őrbottyánban. 

A versenyen több, mint 20 
városi, falusi iskola tanulója  
vett részt. Iskolánkat az alsó 
tagozatosok képviselték 1-4. 
osztályig. 

 
Olvasás – szövegértésből 

1. osztály – Rusznyák Noé-
mi 

2. osztály – Garad Ágoston 
3. osztály – Dalnoki Adri-

enn 
4. osztály – Horváth Péter 

 
Matematikából 

4. osztály – Balogh Kitti 
 
Versenyzőink az erős mezőny 
közepére teljesítettek, amire 
büszkék vagyunk, hisz elő-
ször méretettünk meg ilyen 
magas színvonalú versenyen. 

Külön szeretnénk megkö-
szönni a felkészítésben, illetve 
a kísérésben közreműködő 
szülők segítségét. Köszönjük!  

Gratulálunk minden kis 
hunyadisunknak az elért ered-
ményekhez! Jövőre újra pró-
bálkozunk. 

 
Mészáros Miklósné 

tanítónő 

ESEMÉNYNAPTÁR  
(ÁPRILIS-JÚNIUS) 

 
ÁPRILIS 
4.    József Attila Verseny – 
Zsámbok 
5–10-ig tavaszi szünet 
22. Föld Napja Verseny – 
Vác,  
Weöres Sándor Színjátszó 
Fesztivál – Vác 
25. Felsős versmondó ver-
seny 
 
MÁJUS 
2–4. erdei iskola 2–3. o. 
9. Anyák napi megemlékezé-
sek az alsó tagozaton 
11. (péntek) Tánctalálkozó 
21-25. erdei iskola 4. o. 
 
JÚNIUS 
12. Hunyadi nap 
13–14. tanulmányi kirándulá-
sok 
15. utolsó tanítási nap 
 
17 óra – ballagás 
18-ai hét – tanévzáró        

 ünnepély 
 
 

Oktatás, nevelés 



 

2007. tavasz Sződiek Híradója 13 

ÓVODAI BEÍRATÁS 

Értesítem a Tisztelt Szülőket, 
hogy a Sződi Napközi-
otthonos Óvodába  beirat-
kozás időpontja: 

 
2007. május 8-án 8-16 óráig 
2007. május 9-én 8-12 óráig 

 
A beíratás helye: Sződ, Dó-
zsa György út 19. 

 
Azokat a gyermekeket kell 
beíratni, akik 2005. május 31-
ig születtek, így a következő 
tanévben betöltik a 3. életévü-
ket. 

Felhívom a 2002. május 
31-ig született gyermekek 
szüleinek figyelmét, hogy 
gyermekük a következő tan-
évben iskolaköteles lesz, így 
számukra az óvoda látogatása, 
iskola-előkés zítés kötelező.  

Amennyiben nem jártak ed-
dig óvodába, kérem szíves-
kedjenek ebben az időszak-
ban őket is beíratni. 

 
Puskás Szilveszterné 

óvodavezető 
 

Részletek a helyi óvodai neve-
lés programjából, mely óvo-
dánk egyik alapdokumentu-
ma. 

Fela datai nk a z óvodá ba  
lépés  előkészítésekor 

A leendő óvodásainkat a nyár 
folyamán meglátogatjuk, fel-
mérjük szociális körülményei-
ket, valamint a szülővel való 
beszélgetés alapján felkészü-
lünk az egyéni nevelésre. 

Lehetőséget adunk az óvo-
da életébe való betekintésre. 

Eljuttatjuk a gyermek jelével 
ellátott óvodába hívó meghí-
vót. 

Az óvodai  f elvételről 

Az óvodai felvétel, átvétel 
jelentkezés alapján történik. 
Az újonnan jelentkező gyer-
mekek fogadása az óvodai 
nevelésbe folyamatosan törté-
nik. Előzetes értesítés után 
minden év májusában törté-
nik a gyermekek felvétele.  

Fela datai nk a z óvodá ba     
lépéskor 

Lehetőséget adunk a beszok-
tatás bármely formájára. 

Az otthonhoz kötődő játék, 
kabala behozatalát is engedé-
lyezzük. 

Igyekszünk szoros érzelmi 
kapcsolatot kialakítani a gyer-
mekkel, hogy biztonságban 
érezze magát. 

Nagy odafigyeléssel és törő-
déssel ismertetjük meg a gyer-
mekekkel az óvodai környe-
zetet, szokásainkat. 

Óvoda képünk 

„I l ye n az e m be r.  E g ye d ül i pé l dá n y. 
N e m  é lt be lő le t öbb  és  m os t s e m él , 
S m int f án  s e n ő e gy f o r m a k ét le v é l, 
A  n ag y id őn  se  l es z h oz zá ha s on l ó . ” 

(Kosztolányi Dezső) 
 

Programunkat a családi neve-
lésre építjük, és azt kívánjuk a 
gyerm ekek egyéniségének 
m egfelelően k iegés zít eni, 
fejleszteni. Az óvoda gyer-
mekösszetételébő l adódóan 
folyamatos feladatunknak 
tartjuk a hátrányos helyzetű 
gyermekek felzárkóztatását,  
egyéni fejlesztését. Gyerme-
keinkkel való kapcsolatunk-

A Napközi Otthonos Óvoda híreiA Napközi Otthonos Óvoda hírei  

Könyvtár 
Tisztelt Könyvtárlátogatók! 
 
A könyvtári állományellenőr-
zés április elején befejeződik, 
köszönjük megértésüket. Tü-
relmükért cserébe sok érde-
kes , új könyv kerül fel a pol-
cokra, remélem mindenki talál 
kedvére valót. A közelgő hús-
vét alkalmából ezzel szeret-
nénk kedveskedni gyerekek-
nek és felnőtteknek egyaránt . 
Szeretném felhívni a figyel-
müket, hogy jó állapotban 
lévő használt könyvek vásá-
rolhatók a könyvtárban, 200-

300 Ft-os áron. Minden ér-
deklődőt szeretettel várunk.    
Kellemes húsvéti ünnepeket 
kívánok minden sződi család-
nak, a lányoknak sok locsolót, 
a fiúknak jó locsolkodást! 

                                                                                    
Klimász Jánosné                                                                                  

könyvtáros 

Oktatás, nevelés 

Köszönjük szépen mindazoknak, akik adójuk 1%-val iskolai 
rendezvényeink színvonalasabbá tételét támogatták. Kérjük, 
hogy mindazok, akik továbbra is szívügyüknek tekintik az isko-
lás gyermekek oktatásának emelését, hogy idén is támogassák a 
hunyadis alapítványt. Minden adományozónak előre is köszön-
jük szándékát. 
 
Nevünk: SZŐD KÖZSÉG ISKOLAI OKTATÁSÁÉRT 
KÖZALAPÍTVÁNY 
Adószámunk:  18684072-1-13 
Bankszámlaszámunk: 64700117-10004737 
 
Kellemes húsvéti ünnepeket és vidám, boldog tavaszt kívánunk 
a kedves Olvasóknak! 
 

Az Alapítvány Kuratóriuma 

SZŐD KÖZSÉG                          
ISKOLAI OKTATÁSÁÉRT                       
KÖZALAPÍTVÁNY 
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ban alapvető minden gyermek  
elfogadása, a türelem, toleran-
cia. Célunk személyiségük  
harmonikus fejlesztése életko-
ri és egyéni sajátosságuknak  
megfelelően. Óvodaképünk  
kialakításában az Alapprog-
ram ban m egfogalm azot t 
irányelveket tartjuk szem  
előtt. Óvodánk a tevékeny-
ségre épülő helyi óvodai ne-
velési programon keresztü l 
valósítja meg a gyermekek  
közösségi nevelését, minden-
kor tiszteletben tartva az 
egyén igényét. Intézményünk  
enyhén fogyatékos és kisebb-
ségi gyermekeket is fogad. 
Helyi sajátosságunk a helyi 
hagyományok átörökítése. 
Fontosnak tartjuk az érzelmi 
biztonságot nyújtó derűs lég-
kör megteremtését, hogy a 
gyermek szívesen jöjjön óvo-
dába. Minden óvónő saját 
ízlése szerint, de a gyermeki 
igények alapján alakítja ki a  
csoportszobát. Kiscsoportban 
az életkornak megfelelő kuc-
kók kialakítása, majd egyre 
inkább a közösségnek megfe-
lelő csoportlégkör lesz az 
elrendezés meghatározója. A  

közösségi nevelésben kezdet-
ben az óvónő modellnyújtó 
szerepe meghatározó, később 
a kortársi modell felerősödé-
sét segítjük elő. Az óvodai 
nevelés során igyekszünk a 
gyermek erkölcsi tulajdonsá-
gait (együttérzés, segítőkész-
ség, figyelmesség, tolerancia)  
és akaratát (önállóság, önfe-
gyelem, kitartás, feladattudat)  
fejles zteni.  Ös ztönözzük 
gyermekeinket az új dolgok 
felfedezésére, melyek során 
adódó tévedéseket, hibákat 
segítségnyújtással, gyakorlás-
sal, sikerélményhez juttatással 
igyekszünk javítani. Ezálta l 
fejlődik a gyermekek kudarc-
tűrő képessége, akarata, önbi-
zalma, mások iránti biza lma. 
Gyermekeink megbecsülését,  
önbecsülését a gyermeki tevé-
kenységek, alkotások dicsére-
tével, közösség általi elfogadá-
sával kívánjuk elérni. Méltósá-
guk tiszteletben tartásán az 
alapvető emberi szabadság és  
a gyermeki jogok biztosítását 
értjük. A gyermekek bizton-
ságérzetét derűs, szeretetteljes  
óvodai légkör kialakításával 
erősítjük. 

Csupafül Ala pítvá ny 

Köszönjük mindazoknak a 
támogatását, akik adójuk 1 %-
nak felajánlásával segítették az 
óvodai nevelést. Kérjük, hogy 
a jövőben is segítsék a sződi 
óvodás gyermekek óvodai 
nevelését. 

 
A Csupafül Alapítvány     

adószáma: 18684728-1-13 

Nevelőtestület  hí rei 

Nev előt estületünk im már 
második éve jelenteti meg 
óvodai lapját CSUPAFÜL 
néven. Aki bővebb tájékozta-
tást igényel az óvodai élettel 
kapcsolatban, vagy kérdése 
merül fel gyermeknevelési,  
óvodaválasztási téren, bővebb 
információt az óvoda újságjá-
ban talál. Megjelenik három  
havonta. 

Az érdeklődők az óvodában 
önköltségi áron juthatnak  
hozzá kiadványunkhoz, mely 
nevelési tanácsokat, az óvoda 
részletes programjait , aktuális 
verseket, énekeket, fejtörőket, 
ötleteket és szülői kérdésekre 

adott válaszokat is tartalmaz. 
 
Az óvoda nevelőtestülete 

 
Kellemes Húsvéti  
Ünnepeket Kívánunk! 

Locsolóvers 
K in y í l o tt a z a r a n ye s ő 

Én  v o l ta m  m a  a  le g e ls ő ,   
a k i  k o r a re g g e l  

l o cs o lk o d n i  k e l t fe l  . 
M in d e n  s z ők e ,  b a r na l á n y ,  

M in t  a  p i r o s t u l ip án   
V ir u l v a - v i r u lj o n   

R ó z s ap e r m et  h u l l j o n .  
Í m e , i tt a k ö ln i   

S z a ba d- e l o cs o l n i?  
 

A sződi óvodások és az 
óvoda nevelőtestülete 

Jótékonysági műsor 
 
2 0 0 7 . á p r i l is  1 4 -é n 
(szombaton) 15 órakor jóté-
konysági műsor lesz a csángó 
iskola javára, melyen óvodánk  
nagycsoportosai is fellépnek. 
 
Évzárók, Ballagások 
 
2007. május 23. (Szerda) Dó-
zsa úti óvoda Süni csoport, 
Méhecske csoport - Évzáró 
2007. május 24. (Csütörtök) 
Tabán úti óvoda Katica cso-
port – Évzáró, Pillangó cso-
port – Évzáró-, és Ballagás 
 
2007. május 25. (Péntek) Dó-
zsa úti óvoda Maci csoport – 
Évzáró-, és Ballagás 

Anyák napi műsorok 
 
2007. április 26. (Csütörtök) 
Tabán úti óvoda  
     
2007. április 27. (Péntek) Dó-
zsa úti óvoda 
 
Óvoda nyári nyitvatartása 
 
Mindkét óvoda nyitva tart: 
2007. június 30-ig 
 
Mindkét óvoda zárva tart: 
2007. július 1-31-ig 
 
Nyitás: 2007. augusztus 1-jén 
(Dózsa úti óvoda) 

Közérdekű infor mációk 

Oktatás, nevelés 

Óvodai farsang (készítette: Volentics Gyula) 
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Farsang 
 

I dé n i s e lb ú cs ú zt u n k  a  t é lt ő l , s k ö s z ö n t ött ü k  a t a va s zt , 
Ez t j e l en t i ne k ü n k  a  fa r sa n g . 

 

H e te k k e l  a  b á l e lőtt ,  n a g y v o l t a s ü r g és –  f o r g ás , 
K é sz ü lt e k  a je lm e z e k ,  a  s üt ik ,  h i s z i l ye n k o r  ez  itt  a s z o k á s . 

 

Ö t l et es ,  k i f e je z ő  je lm e z be  b ú j na k  i l y e n k o r  a p r ó sá g a in k , 
A p á k ,  a n yá k  k e z e i á lt a l k é sz ü l  a k a la p , a n ad r á g é s a z in g . 

 

Pó k e m b e r , t ű z o lt ó ,  g o m b a , k a l ó z é s M ic im a c k ó ,  
A  cé l , h o g y g y e r m e k ü n k  s z ívé b en  e z l e g ye n m a r a da n d ó . 

 

A  t i t o k b a n k é s zü l t bá l i j e lm e z e k n e m  m a ra dt a k  t it k o n ,  
A  g y er e k e k  e g y m á s k ö z t su tt o gt á k :  c sa k  n e k e d e lm o n d o m .  

 

Ö n f e l e dt k é s z ü lő dé s , iz ga l o m  a tet ő f o k o n , 
H is z  a  b á l m e g k e z d ő d ik  m á r sz o m b a t o n . 

 

Es t é n k é nt l e fe k v é s k o r  e z ha n g z ott  e l u t o l já r a , 
M á r  c s a k  e g y n a p ot k e l l  a l u d n i az  ó v o da  b á l já r a . 

 

S z o m b a t re g g e l m e g e lőz v e a Gy u r i  k a k a st , 
Pa tt an ta k  k i  a g y er k ő c ö k  s  v id á m a n k ia b á lt á k :  itt  a  fa r sa n g ! 

 

I z gá g a m ih a sz n á k  m á r n e m b í rt á k  k i , 
K o r a re g g e l m á r a b á lb a a k a rt a k  m e n n i . 

 

V é g r e e l j ött  e z a n ap  is , 
Befejeződött a hetekkel megkezdett készülődés. 

 

R e m e g ő  lá b ba l  ind u lt a k  a  b á lba , 
H o g y  f e l v eh e ss é k  je lm e z ü k e t , e z h o zt a ők e t l á zb a . 

 

 
A p r a ja  – n a g y ja  c sa k  a j e lr e v á rt , 

H o g y  v é g re m e g k e z d ő d j ö n a bá l . 
 

K is cs o p o rt t ó l a na g y cs o p o rt i g , 
S z ü lők t ő l  a n a g ys z ü lő i g , 

M e g j e l e nt i tt m in d e n k i ,  a k i  cs a k  sz á m í t . 
 

Ó v ó  n é n ik  m i t m ű v e lt e k ,  
A p r ó s á ga in k a t m ű s o r ra  n e v e lt e k . 

 

M e g s z e pp e n ve ,  h a lk a n é ne k e l t e k  é s t á nc o l ta k ,  
N e k ü n k  né z ők n e k  s zé p e lő ad á st m u t att a k . 

 

Z e n e é s k a c a gá s n e m m a r a dt e l m o s t se m ,  
N é h a m e g ta l á l ha t ó v o lt  e g y -e g y k ö n n y e s s ze m .  

E  k ö n n y e k  a m e g h at o tt sá g j e le i  v o lt a k , 
A m ik o r  i s a z u n o k á k  v er s et m o n d ta k .  

 

H o g y  m i  i s v o l t a le g f o nt o s a bb e n a p o n g ye r m e k e in k n e k ?  
H á t a T O M B O L A . 

A  sz ü lő  a  s z e l vé n y e k é rt p er ce k e t á l lt s o rb a . 
 

R e m e g ő  k e ze k ,  f o g tá k  a s ze l v é n yt , 
A  g y er m e k e k b e n ot t v o lt  a r e m é n y . 

R e m é n y ,  h o g y  ú g y  is  é n n y er e m  a fő d í jat , 
C s a k  hú z z á k m á r  k i  a z é n sz á m o m at ! 

 

Itt  m in de n k i  n y er t , ne m  cs a k  a t o m b o lá n , 
S  í g y se g ít et tü n k  e g yü tt a z Ó v o d á n . 

 
 

Erdélyi Endre 
Sződ 
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Felekezeti híradó – Katolikus Egyház 

Miséznek, kere sztelnek, 
eske tnek, teme tnek – 
h árom Pe st me gy ei 
település pasztorációját 
látják el a  Sződligeten 
otthonra talált lengyel 
k a t o l i k u s  p a p o k . 
Szolgálatuk Galgahévízre 
is kiterjed. Rendjük, az 
Isteni Üdvözítő Társasága 
– Szalvatoriánus  Rend – az 
elmúlt évben ünnepelte 
f e n n á l l ás án a k 12 5 . 
esztendejét.  Történelme 
során a Szalvatoriánus 
Rend immár másodszor 
telepedett meg magyar 
földön.   
 
A rend alapítója Johann 
Baptist Jordan (1848-1918) 
német nemzetis égű pap. 
1 8 8 1 . decem ber 8 -án 
Rómában alapította meg az 
Isteni Üdvözítő Társaságát, 
hogy segítse az örömhír 
terjesztését. 1888. december 
8-án alakult meg a rend női 
ága, az Isteni Üdvözítő  
Nővérei Kongregációja . A 
r e n d  e l e i nt e  n é m e t 
nemzetiségű szerzetesekből 
t evődöt t  öss ze, de a 
kezdetektő l nyitott volt  
minden nemzet fiai és leányai 
számára. Napjainkban közel 
1200 szalvatoriánus szerzetes 
hirdeti az evangéliumot a 
világ mindegyik földrészén – 
közülük 400-an lengyelek. 
Európa sok országában 
v a n n a k  j e l e n : 
N é m e t o r s z á g b a n , 
Ausztriában, Svájcban, Nagy 
Britanniában, Írországban, 
S p a n y o l o r s z á g b a n , 
B e l g i u m b a n  é s 
Olaszországban is otthonra 
találtak. A rend jellemző 
sajátossága az egyetemesség: a 
s zerzetes i élet  m ellet t 
m indenk i m egk apja a 
lehetős éget , hogy azzal 
foglalkozzon, amihez igazán 

tehetsége van: így válla lnak 
egyesek missziót, mások 
tanári pályát, szociális munkát 
vagy éppen újságírást.  

A Szalva toriá nus R end 
Ma gya rorszá gon 

A szalvatoriánus szerzetesek 
1895-ben telepedtek meg 
Ma gy ar ors zá go n, első  
rendházukat Tem esv áron 
hozták létre, ami a trianoni 
bék edik tátum  után is 
megmaradt. A mai határokon 
belü l a rend 1998-ban 
indította újra működését, új 

rendházuk Sződligeten épült  
fel. A rendházban ma hatan 
élnek: három áldozópap, 
Urbanik György, N ow ak 
György, Miklusiak Kristóf 
atya, m ellettük egy-egy 
szerzetes testvér, kispap és 
nov ícius . G algahév ízen 
további két lengyel á ldozópap 
tev ék enyk edik : D lubala 
Róbert és Starostka Szaniszló. 
Elmondásuk szerint két oka 
v a n  a n n a k ,  h o g y 
felk erek edtek , elhagyták 
hazájukat és Magyarországon 
telepedtek le: a hűség és a 
s egít eni ak arás . Hűs ég 
Magyarországhoz, a magyar 
néphez, és a segíteni akarás, 
mert magyar földön óriási a  
paphiány. N yelv ünkk el, 

történelmünkkel, kultúránkkal 
és a Magyar Katolikus 
E gyházzal még otthon, 
L e n g y e l o rs z á g ba n , a 
s zem ináriumban k ezdtek 
ismerkedni, a tanulással azóta 
sem hagytak fel.  

Pasztorá ci ó  Sződligeten, 
Sződön és  Csörögben 

Dr. Keszthelyi Ferenc váci 
püs pök  felk ér és ére a  
sződligeti rendházban élő  
lengyel atyák  1 99 8 -tól 
S z ő d l i g e t ,  1 9 9 9 - t ő l 
Galgahévíz pas ztorációját  
látják el. Dr. Beer Miklós váci 
püspök 2004-ben Sződ és 
Csörög pasztorációját is a 
rendre bízta. A szalvatoriánus 

papok miséznek, esketnek, 
keresztelnek, temetnek és 
nagy hangsúlyt fordítanak a 
közösségek építésére.   

Segítségükkel megalakult a 
Sződliget i Római Katolikus 
E gyházk özs ég Jubileum i 
Alapítványa, a Sződi Mária 
Magdolna Római Katolikus 
Egyházközség Alapítványa és 
a Szent Jeromos Alapítvány a 
Csörögi Templomért.  A 
s zalvatoriánus ok jöttév el 
m egú ju lt  a  s ződli get i 
templom: új karzatán 2006 
januárjában orgonát avattak – 
az orgona adományozója egy 
belgium i s zalv atoriánus 
k ö z ö s s é g .  A 
N a gy b ol do g as s zo n y ról 
elnevezett sződligeti templom 

minden évben hangverseny- 
sorozatnak ad otthont. A 
lengyel atyák nagy gondot 
fordítanak az ifjúságra , ennek 
is köszönhető, hogy sokan 
eljönnek a vasárnap délelőtti 
diákmisékre. A községben 
évek óta nagy népszerűségnek 
örvend a Plébánián működő 
V idám  Lurk ók Klubja . 
Ku ltu rá l is  és  s port -
foglalkozásaikon a község 
gyermekeinek többsége részt 
v es z. A  Sződi Mária 
Magdolna Római Katolikus 
Egyházközség két esztendeje, 
a lengyel papok biztatására 
kezdte meg a több mint 200 
év es , műem lék jellegű 
plébániaépü let felújítását és 
korszerűsítését. A faluban az 
őslakosok és az újonnan 
idek öl töz öt t  cs a lád ok 
alkotnak igazi közösséget.  
Nemcsak a sződi, hanem a 
környék beli felnőt tek és 
gyerm ek ek  k örében is 
népszerűek a rendszeresen 
m egs zerv ezett   Cs alád i 
Napok, amelyeknek a sződi 
Plébánia ad otthont. A sződi 
egyházközség filiá ja Csörög, 
ahol 1994-ben szentelte fel 
Dr. Keszthelyi Ferenc váci 
püspök az új építésű, modern 
templomot . Csörögben a 
hitélet a közösséggel együtt 
fej lőd ik . A  hív ek  a 
s z a l v a t o r i á n u s o k 
tám ogatás áv al harangra 
gyűjt enek. A nemes cél 
érdekében 2005 adventje óta 
s z ám os  j ó t ék on ys á g i 
koncertnek és kiállításnak is 
helyet  adot t a  Szent 
Jeromosról, Szent Kristófról 
és Boldog Vácz remetéről 
elnevezett csörögi templom.  

Ünnep Sződli geten  

Sződligeten 2007. március 10-
én ünnepelte fennállásának 
125. esztendejét az Isteni 
Üdv özítő  Társ as ága – 
Szalv atoriánus Rend. Az 
ü n n e p i  s z e n t m i s é n 
megjelentek: Dr. Juliusz 

A szalvatoriánusokról 
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Felekezeti híradó – Katolikus Egyház 

Közeleg a húsvét, Urunk 
halálának és feltámadásának 
évi emlékünnepe. A szertartá-
sok menetének és jelentésé-
nek pontosabb megismerése 
céljából ismertetjük a liturgi-
kus cselekmények menetét. 

Mint általában minden ke-
resztény ünnep, a húsvét is 
egy ószövetségi zsidó ünnep-
ből (a pészáhból) fejlődött ki.  

A húsvéti szent három nap 
nagycsütörtökön kezdődik. 
XII. Pius nagyheti reformja 
(1956) óta ismét két szentmi-
séje van a nagycsütörtöknek; 
délelőtt az olajszentelési mise 
a püspöki székesegyházakban, 
este pedig mindenütt az utol-
só vacsora emlékezetére. Ek-
kor a tabernákulum (szentség-
ház) üresen áll, a nagycsütör-
töki és nagypénteki napra 
elegendő számú ostyát ebben 
a s zen tm i s é be n k ell 
konszekrálni (megszentelni).  
A szentmise örvendező jelle-
gét a miseruha fehér színe és 
a „Dicsőség” éneklése is mu-
tatja. A harangok helyett ezen 
a napon fakereplők szóla lnak 
meg (a harangok Rómába 
mennek). A kereplők arra az 
időre emlékeztetnek, amikor a 
templomoknak még nem 

voltak harangjai (VIII. század 
előtt). A homilia (biblia-
magyarázat) után a lábmosás 
s zertartás a k öv etk ezik /
következhet. A lábmosást 
Jézus példája  
nyomán a XII. 
s zázad óta 
fő leg rendi 
közösségek ben 
s zegények en, 
v e nd é g ek e n 
végezték. Ezen 
a napon nincs 
h i t v a l l á s 
(His z ek eg y) .  
Mise után a 
pap az Eucha-
risztiát (Oltári-
szentséget) a 
külön erre a 
célra kialakított  
helyre viszi. (A  
sződi templomban ez a hely a  
templom bal oldalán elhelye-
zet t tabernákulum, mely 
2003-ban egy mellékoltár 
felhasználásával készült.) Ezt 
követi az oltárfosztás, ami az 
apostolok szétfutását, Jézus 
magárahagyatottságát és ruhá-
tól való megfosztását is jelen-
ti.  

Nagypénteken az egyház 
nem mutat be szentmise-

áldozatot, és nem szolgáltat ki 
ünnepélyesen szentséget. A 
nagypéntek – Urunk szenve-
désének ünneplése. A szertar-
tás időpontja a középkorig az 
Úr halá lának  órájához 
(délután 3 óra) igazodott. Az 
oltár ekkor teljesen üres; ke-

reszt, terítők és 
gyertyatartók 
nélküli. A szer-
tartásnak há-
rom fő része 
van: igeliturgia,  
kereszt előtti 
hódolat, áldo-
zás. A beveze-
tő szertartás 
során a pap és 
a segédkezők 
az olt árhoz 
vonulnak, ott 
m eghajolnak , 
m ajd arcra 
b o r u l n a k /
letérdelnek. Az 

igeliturgia súlypont i része a 
János-passió. Mivel imádás 
csak Jézus isteni természeté-
nek jár, ezért a lepeltől meg-
szabadított, két ministráns 
által tartott keresztnek csak 
csók és tiszteletteljes hódolat 
való. A nagypéntek szigorú 
böjti nap. 

Nagyszombaton Jézus sír-
ban pihen, ezért ezen a napon 
nem ünnepeljük az eucharisz-

tiát. A sződi templomban a 
Pieta szobor alatt lévő szent-
sír, a benne lévő Jézussal ek-
kor nyitott. A nagyszombat 
összekötő nap a nagypéntek 
és a húsvét között. A liturgia 
fontosabb részei: fényünnep-
ség, igeliturgia, keresztségi 
liturgia, euchariszt ia liturgiája.  
A tűzszentelés a vigília ünne-
pélyes megkezdése. Ekkor a 
templom előtt történik a tűz 
megáldása, majd a húsvéti 
gyertya meggyújtása. A há-
romszori „Krisztus világossá-
ga” eléneklése után az addig 
sötét templom valamennyi 
fényforrása k igyullad. Az 
igeliturgiában kilenc olvas-
mány (7 ószövetségi és 2 új-
szövetségi) található, az olvas-
mányok után zsoltár és kö-
nyörgés is van. Az utolsót 
követően meggyújtják az oltár 
gyertyá it és felhangzik a 
„Dicsőség”. Ezt követően 
megszólal az orgona, a csen-
gettyűk, zúgnak a harangok. 
A keresztségi liturgiában a 
hívők megújítják a keresztségi 
ígéretet. Az eucharisztia litur-
giája a szokott módon folyta-
tódik. 

 
Várnagy Antal Liturgika 

című könyve nyomán ösz-
szeállította V. Gyula 

A húsvéti ünnepkör 

Janus z érs ek , apos toli 
nuncius,  Bronislaw  Jakubiec 
atya, a szalvatoriánus rend 
gene rá lis  el öljá rójá nak 
h e l y et te s e , S l aw om i r 
Soczyns ki atya , lengyel 
tartományi elöljáró, Antoni 
Zieba atya, a Szalvatoriánus 
Rend missziós elöljárója, a 
Szalv atoriánus  Nőv érek 

elöljárói, Dr. Varga Lajos váci 
segédpüspök, Harrach Péter 
parlamenti képviselő, Sződ és 
S z ő d l i g e t  K ö z s é g 
Ö n k o r m á n y z a t á n a k 
képviselői. Szentbeszédében 
Dr. Julius Janus érsek úr 
hangsúlyozta: Johann Baptist 
Jordan abban az időszakban 
alapította a Szalvatoriánus 

R e n d e t ,  a m i k o r 
N ém etors zágot  háború 
sújtotta, és rendkívül nehézzé 
vált az élet éppúgy, mint a 
lelkipásztori hivatás. Felhívta 
a figyelmet arra is, hogy az 
Isteni Üdvözítő Társasága 
nemcsak Európában, hanem 
k ont inens ünk ön tú l is 
missziót vállalt. Személyes 

tapasztalatai meggyőzték arról 
– mondta az apostoli nuncius 
– hogy a lengyel atyák nem 
csak hirdetik az Örömhírt, 
hanem aszerint is élnek: a  
tanításnak példaképévé válik a 
szerzetes közösség élete.  

 
 

Farkas Katalin  

Már Isten háza sem szent! 
Szomorúan értesültünk róla, hogy a csörögi kápolna tetőszerke-
zetének rézlemez borítását ismeretlen tettesek ismét megbontot-
ták és ezzel az egyházközségnek jelentős kárt okoztak. Sajnos a 
biztosító nem fizet, mivel nem az épület belsejében, zárt helyen 
történt a károkozás.  
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„Engedjétek hozzám jönni a kisgyerekeket” 
(Mt. 19, 14.) 

 
Kedves gyerekek, bizonyára sokan közületek már 
nagyon várják a hosszú nyári szünidőt, amikor nem 
kell korán kelni, s végre lelkiismeret-furdalás és min-
den igazolás nélkül lehet kerülni az iskolát. 

Az „iskolakerülés” ilyenkor nyári szünetben nagyon 
jó, de még jobb, ha ezeket a szép napokat tartalma-
san töltitek ki. Ezért szeretnélek benneteket meg-
hívni Márianosztrára hittantáborba július 2-7. 
között. 

Megkérdezhetnétek: vajon mit is fogunk itt csinál-
ni? Hát, elsősorban szeretnénk Isten szemüvegén 
keresztül rácsodálkozni a természet szépségére és 
egymásra, s megélni ebben a pár napban a közösség 
összetartó, formáló erejét.  

Szeretnénk sokat játszani: focizni, számháborúzni, 
métázni, kézműveskedni, kirándulni, s csak remélni 

azt, hogy az éjszakai túrán egyetlen egy „rémséges 
rém fenevaddal” sem fogunk találkozni.  

Jó lenne, ha a sok holmid mellé becsomagolnád és 
elhoznád vidámságodat, kitartásodat, konyhaművé-
szetedet, s mindazt betennéd a zsákodba, amit Isten 
neked adott azért, hogy másoknak osztogasd. 

Várunk hát benneteket erre a hétre, melyre június 
8-ig lehet jelentkezni: a plébánián Nálam, a hitok-
tatódnál: Dinka Józsefné Ági néninél, Puskás 
Szilveszterné, Csura néninél az óvodában, Czinege 
Gáborné, Szilvi néninél és Turányik Ágnesnél. 

  
Minden érdeklődő és eljönni vágyó gyereket sze-
retettel hívunk, és várunk. 

 
 

Urbanik György 
       plébános 

Felekezeti híradó – Katolikus Egyház 

Ha nyár, akkor nyaralás 

 

PÁLYÁZAT 
 

KE DVE S GYE RE KE K! 
KE DVE S FI AT ALOK! 

 
A Szent Erzsébet év alkalmából a Sződi Mária Magdolna 
római katolikus egyházközség rajzpályázatot hirdet . 
 
A pályázat címe: Szent Erzsébet élete. 
A pályázók köre: minden korosztály, bármilyen technikát 
alkalmazhattok. 
A pályázat leadási határideje: 2007. május 6. Sződ, Plébá-
nia Hivatal 
Eredményhirdetés: május 19. Szent Erzsébet családi na-
pon. 
 
Kérjük, hogy alkotásaitokat jeligével ellátva adjátok le. 
 
Díjak: I. hely: 5000,- vásárlási utalvány 
 II. hely: 3000,- vásárlási utalvány 
 III. hely: 2000,- vásárlási utalvány 
 
A pályázat elkészítéséhez kitartó, jó munkát kívánok! 

 
 

Urbanik György 
plébános 

 

PÁLYÁZAT 
 

KEDVES GYEREKEK! 
KEDVES FIATAL OK! 

 
A Szent Erzsébet év alkalmából a Sződi Mária Magdolna 
római katolikus egyházközség rajzpályázatot hirdet . 
 
A pályázat címe: Szent Erzsébet példája életünkben. 
A pályázók köre: felső tagozatos, középiskolás, főiskolás 
korú fiatalok. 
A pályázat leadási határideje: 2007. május 6. Sződ, Plébá-
nia Hivatal 
Eredményhirdetés: május 19. Szent Erzsébet családi na-
pon. 
 
Kérjük, hogy alkotásaitokat jeligével ellátva adjátok le. 
 
Díjak: I. hely: 5000,- vásárlási utalvány 
 II. hely: 3000,- vásárlási utalvány 
 III. hely: 2000,- vásárlási utalvány 
 
A pályázat kapcsolódó kutatómunkához segítséget kap-
hattok a plébánián működő könyvtárban. 
 
 
A pályázatíráshoz kitartó, jó munkát kívánok! 
 
 

Urbanik György 
plébános 
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Felekezeti híradó – Baptista Egyház, Evangélikus Egyház 

Mert a Krisztus szeretete szoron-
gat minket, mivel azt tartjuk, hogy 
ha egy meghalt mindenkiért, akkor 
mindenki meghalt; és azért halt 
meg mindenkiért, hogy akik élnek, 
többé ne önmaguknak éljenek, 
hanem annak, aki értük meghalt 
és feltámadt. (Pál második levele a 
korinthusiakhoz 5.rész 14-15. 
vers.) 

 
Az Isten és Jézus iránti szere-
tet elválaszthatatlan egymás-
tól. Csak Jézus Krisztus által 
tudjuk megismerni és megra-
gadni Istent. Csak aki Jézust 
szereti, az szereti Istent is. Ez 
a Jézus iránti szeretet volt az 
apostol életében a parancsoló, 
sürgető erő. Annyira körül-
vette őt, hogy nem tehetett 
mást, minthogy azon az úton 
járt, melyet ez a szeretet mu-
tatott neki. Életében nem a 
kötelességteljesítés volt az 
uralkodó érzés,  mert az hi-
deg, mint a márvány. 

Az apostol életében is akkor 
állt be a nagy fordulat , amikor 
megvilágosodott előtte Krisz-
tus halálának jelentősége. Az 
Ő halálában valamennyien 
bele vagyunk foglalva. Ez a 
halál az önző , a csak önmagát 
kereső óember meghalását 
jelenti. 

Pál fájdalmasan ismeri fel a 
sötét önzés kárhozatos és 
megvetésre méltó jellegét és 
ez elviselhetetlenné vált szá-

mára. Bekapcsolódott Jézus 
halálába, vele együtt meghalt  
és most csak egyetlen vágya 
van: annak akar élni, aki sze-
retetből meghalt és feltáma-
dott érte. Neki élni annyit  
jelent: az Ő rendelkezésére 
állni. Őt szeretni. Önmagunk 
helyébe Ő lép. Ha az énem 
vele együtt megfeszíttetett, 
akkor egyre inkább Jézus lesz 
mindenem számomra. Az 
iránta való szeretet az én tör-
vényem. Ez a törvény paran-
csolja, hogy azt cselekedjem, 
ami az Ő szent akaratának 
tetszik. A Krisztus iránti sze-
retet révén Isten törvénye van 
a szívembe írva. „Szeress és 
azután tedd azt, amit akarsz!” 
- mondta Augustinus. 

A J ézus  i rá nti  szeretet  
engedelmességben nyil-
vá nul meg 

Aki tudja az én parancsolataimat 
és megtartja azokat, az szeret 
engem. (János 14.21) 

 
A Megváltó iránti szeretet 
mindenekelőtt abban mutat-
kozik meg, hogy teszünk érte 
valamit. Ez cselekvő szeretet 
és nem csupán érzelmi dolog. 
Érzelmeink megcsalnak, han-
gulataink változnak. Engedel-
mességben nyilvánul meg a 
Megváltó iránt i szeretet – 
folyamatosan és állandóan. 

Az van vele igazi szeretet-
viszonyban, aki megtartja a 
Megváltó parancsait, azaz 
hitét és életét minden vonat-
kozásban alárendeli az Ő 
akaratának. A Megváltó iránti 
szeretet nemcsak azt cselek-
szi, amit Ő kíván tőlünk, ha-
nem gyűlöli a gonoszt is, mi-
vel Jézus is gyűlöli azt. A 
Megváltó iránt i szeretet külö-
nösen abban mutatkozik meg, 
hogy az Ő kedvéért olyan 
dolgokat is megteszünk, me-
lyek természetünknek ellenére 
vannak. A kis dolgokban való 
hűség is Jézus iránti szerete-
tünket bizonyítja. 

Jézus szeretetét  engedel-
messég á lta l ta rt juk meg 

Amint az Atya szeretett engem, 
én is úgy szeretlek titeket: marad-
jatok meg ebben az én szeretetem-
ben. (János 15.9) 
Jézus igen kevés alkalommal 
bizonyította irántunk érzett 
szeretetét. Nem szavakkal 
szeretett ő, hanem tettekkel 
és valóságban, amint az Atya 
szerette őt. Tehát Jézus isteni 
és szent szeretettel szeret. -
Isten nem azért szereti az 
embereket, mert szeretetre 
méltóak és vonzók: Ő szereti 
a világot, mely vele szemben 
hidegen és ellenségesen visel-
kedik. Teremtményei elfor-
dultak tőle, menekülőben 

vannak előle és szemben áll-
nak vele. Ő szereti a lázadók 
világát és igyekszik megnyerni 
azt. Így Jézus szeretete is a 
bűnösök iránt érzett szeretet.  
Aki önmagát bűnösnek ismeri 
fel, azt mélyen megszégyeníti 
és megalázza ez a szeretet, és 
alig tudja felfogni, annyira  
meg nem érdemelt szeretet 
ez. Jézus nem úgy szeret min-
ket, mint ahogyan mi szeret-
jük önmagunkat, hanem sok-
kal tisztábban és jobban. Az 
Ő szeretete mindig szent, 
mindig a mi igazi és örök 
javunkat tartja szem előtt. Az 
Ő szeretete nevel, tisztít és 
fegyelmez bennünket. Szere-
tete kitartó és fáradhatatlan és 
naponta megbocsát. Nem 
engedelm ess égünk  révén 
érdemeljük meg ezt a szerete-
tet, de megőrizzük magunk 
számára, ha megtartjuk Jézus 
parancsolatait.  Ő maga meg-
maradt az Atya szeretetében, 
mert minden időben azt tette,  
ami az Atyának tetszésére 
volt. 

Mi úgy maradunk meg Jé-
zus szeretetében, ha követjük 
Őt. Ne játsszuk el tehát köny-
nyelműen vagy hanyagságból 
ezt a szeretetet! Az Ő szerete-
te erőt ad az engedelmesség-
re, és az engedelmesség révén 
megmarad és megsokasodik 
bennünk az Ő szeretete. 

 
Minden Kedves Olvasóknak 
áldott húsvéti ünnepeket kí-
vánunk! 

 
Sződi Baptista  

Gyülekezet 

A Megváltó iránti szeretetet kell 
meghatározza egész életünket 

 
A lutheri köszöntéssel hívogatjuk a község evangélikus lakosait 
sződligeti, gödi és dunakeszi istentiszteleteinkre. Vasárnapon-
ként 8 órától Felsőgödön a Sport utcában, 9 órakor Alsógödön 
a Luther utcában, 10.30-kor Dunakeszin a Verseny utcában 
illetve a 2., 4. és 5. vasárnapon 15 órakor Sződligeten a Duna 
utcában tart istentiszteletet Kovács László tiszteletes úr. 

 

Levélcím: Evangélikus Egyházközség 
  2120, Dunakeszi, Verseny u. 2. 
Telefon: (27) 341-159 Mobil: 20-824-2869 
Internet: http://church.lutheran.hu/dunakeszi 
E-mail: kovlac@invitel.hu, laszlo.kovacs@lutheran.hu 

 
 
Testvéri üdvözlettel:  

Tóthné Barcs Ágnes 
gödi evangélikus presbiter 

ERŐS VÁR A MI ISTE NÜ NK 
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Emlékezzünk régiekről – helytörténet 

A lent i kép 1935. november 11 -én, 
a s ződi templom előtt készült , ami-
kor 19 jegyespár kötött eg yazon 
napon házass ág ot . Talán eg y kora-
beli váci újs ág ban megjelent fotó 
tanúsága szerint 23 pár kötött há-
zass ág ot , de a plébániai házasultak  
anyakönyve pontos adatai s zerint ez 
a szám „csak” 19 volt. Azért írom 
azt , hog y cs ak , mert manapság talán 
eg ész évben nem kötnek  annyian 

házas ság ot, mint azon a napon. 
Sződön rég ebben a házas ság kötések  
eg yik csúcspont ja volt a november 
hónap. A XVIII . s zázadtól az ösz-
szes esküvő közel háromneg yede 
november és január hónapban köt-
tetett . 

A fotó készítés ekor, az akkor még  
a templom előt t álló kereszt mellett  
baloldalon Bartos s Géza plébános  
áll, mellette pedig a ma is jó egész-

ség nek örvendő , 1917-ben s zületett  
Serfőző Lászlóné s z. Gyurina Kata-
lin („Zedmarci”) néni. Is ten éltess e 
sokáig !  

A táblázatban valamennyi háza-
sult adatai meg találhatók. 

Köszönet a kép rendelkezés re 
bocsátás áért Gyetvai Györg ynek  
(„Cvanyi” ). 

 
Volent i cs  Gyula  

Egy megsárgult újságkivágás alá 

Az 1935. november 11-én Sződön házasult 19 pár adatai 
          

PÁROK VŐLEGÉNY MENYASSZONY  

  NEVE (SZÜLETÉSI IDEJE) SZÜLEI NEVE (SZÜLETÉSI IDEJE) SZÜLEI 
1. Hertel András (1914.07.12) Hertel András, Pap Verona    Varga Mária (1912.11.11.) Varga Károly, Juhász Erzsébet 
2. Rusznyák István (1911.08.26.) Rusznyák István, Dinka Erzsébet Barankó Rozália (1916.02.29.) Barankó János, Serfőző Verona 
3. Mikó István (1911.01.19.) Mikó István, Szerencsés Mária Zelinka Mária (1913.05.30.) Zelinka István, Zachar Mária 
4. Gyurina Mihály (1912.01.14.) Gyurina József, Serfőző Anna Kelemen Mária (1917.09.24. ) Kelemen Mihály, Kemenczei Borbála 
5. Mészáros Mihály (1913.07.31.) Mészáros Mihály, Zachar Erzsébet Mészáros Rozália (1919.03.30. ) Mészáros Ferenc, Dinka Julianna 
6. Serfőző László (1914.10.05. ) Serfőző József, Volentics Erzsébet Gyurina Katalin (1917.06.20.) Gyurina János, Erdélyi Katalin 
7. Zelinka Mihály (1915.11.09.) Zelinka Mihály, Mészáros Katalin Volentics Erzsébet (1916.02.22.) Volentics Mihály, Dinka Anna 
8. Czinege István (1909.01.12. ) Czinege István, Zachar Anna Surmann Anna (191914.01.16.) Surmann András, Erdélyi Verona 
9. Gyurina András (1916.06 .01.) Gyurina András, Dráb Rozália Kelemen Rozália (1917.01.13. ) Kelemen Mihály, Barankó Verona 
10. Králicz József (1915.04.16.) Králicz József, Volentics Rozália Zelinka Rozália (1918.01.14.) Zelinka István, Zachar Mária 
11. Cserepkai Gábor (1916.06.17. ) Cserepkai János, Dinka Anna Volentics Anna (1917.09.22.) Volentics József, Volentics Anna 
12. Drdan József (1913.10.18.) Drdan István, Mikes Verona Czinege Rozália (1915.02.13. ) Czinege István, Zachar Anna 
13. Mészáros István (1914.07.29. )  Mészáros Ferenc, Dinka Julianna Bujtás Veronika (1919.06.11. ) Bujtás András, Volentics Rozália 
14. Karaba József (1911.07.19.) Karaba Ferenc, Serfőző Anna Cserepkai Rozália (1915.09.01. ) Cserepkai József, Zachar Veronika 
15. Dinka János (1915.02.11. )  Dinka János, Papp Anna Dinka Katalin (1918.06.11.) Dinka Mihály, Czinege Erzsébet 
16. Kelemen István (1913.01.12. ) Kelemen Mihály, Kemenczei Borbála Karaba Anna (1913.10.18.) Karaba Ferenc, Serfőző Anna 
17. Gyetvai Mihály (1912.03.25.) Gyetvai János, Czinege Rozália Floch Mária (1916.07.21. ) Floch János, Dinka Verona 
18. Czinege József (1912.04.14.) Czinege János, Erdélyi Erzsébet Gerhát Anna (1914.12.03. ) Gerhát János, Pap Rozália 
19. Volentics János (1911.02.12.) Volentics Mihály, Dinka Anna Helembai Erzsébet (1918.12.10.) Helembai András, Zachar Erzsébet 
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Fejezetek a 750 éves Sződ történetéből  

Az „ á me rikás”  s z ődi k iv án do r-
lók ról eg y re t öb b a dat  g yű lik  
ös sz e. M á ra má r ism ert ek  a  
br é mai és  ha mb urg i s ze mél y-
s záll ító haj ók  ut as lis tá i. A n e-
vek  kö zött  tö bb tu cat  s ző di  
cs alá d név  ( Din ka, V ol ent ics ,  
s tb.)  talá lh ató.  

Az 1898 -as  O rsz ág os  Hí rla p  
a s ző di k iv án do rl ók ról v it ri o-
los  s t ílus ba n a k övet ke ző ket  
köz ölt e: „ Pes t  meg ye eg yi ke  
a z o k n a k  a  v á r m e g y é k n e k  
( p o n t o s a n  P e s t - P i l i s - S o l t -
K isku n vm.) , a me ly b ő l ú ja b-
ba n, Ze m plé n és  Á rva vá rm e-
g yék  ut án a l eg tö b be n vá nd o-
rolt ak  k i A me riká ba . Ez a k i-
ván do rl ás  alig  5 -6  éve tart  
( teh át  1892-1 893  táj á n ke zd ő-
dött !) , de az é rt  m áris  ol y n ag y  
ará ny ok at  öl tött , hog y eg yes  
közs ég ek b en h á zak  áll n ak  la-
kók  n élk ül, ug y a nis  lak óik  
Am e riká ba (a z US A- ba)  k öl-
tözt ek  cs al ád os tul. A z év  ele-
jén (1 898- ba n)  a V ác z mel let t  
lév ő Sző d közs ég b ő l 200  ( !)  
g azd a vá nd or olt  k i A m eri ká ba.  
Az íg ér et  f öl djé re s ze re n csése n  
el is  jutottak , de ott  ne m m e-
h e te t t  v al a m i j ó l s o r su k ,  
ug ya nis  eg y másut án érk ezt ek  
Am e riká b ól a lev el ek , a me ly ek-
be n kéts ég b ees ette n í rják  le  
sorsu kat , és  is z on yú ké p ét  fes -
t ik  le ann ak  a ny o mo rn ak ,  
am el y az Ú jv il ág b an v árt  ráj uk .  
M u nkát  ne m kapt ak , az ott -
ho nr ól mag u kkal v it t  k evés  
pé nz ük  is  el fog yott , és  bá r-
me n nyi re v ág y ódt ak  is  ha za,  
ne m tudt ak  útn ak  ind ul ni. A  
m eg g o n d o la t l a n, m o n d h at ni  
s ze re ncs eva dás z s ző di k ivá n-
do rl ók  nag y n yo m or ár ól Pes t  
vár meg ye ve z etés e is tud o más t  
s ze rz ett , s hiv atal os  úto n in-
tézk ed ett , h og y a s ze r en csét l e-
nek n ek  mó dot n yújts an ak  a 
ha zat ér és r e. A 200  s ző di m a-

g yart  eg y n ém et gőz ös  ho zta  
Ha m b urg b a, a h on n a n 1898  
ok tó b er éb e n érke zt ek  meg  rég  
ne m l átott  f al ujuk ba . A nn yi  
bi zo ny os  – írta az O rsz ág os  
Hír la p – h og y Pes t  meg ye  
eg yik  k özs ég é b ő l m os t  m ár  
vég e a z „ ám er ikai k i vá nd or lás -
nak” . 

Az Eg yes ült  Ál la mo kat  m eg -
járt  s z ődi ek  a követ ke ző h ó-
na pb an , 1898  n ove m be ré be n  
újr a té mak ént  s zo lg álta k  a hí r-
la p ír ó k na k . „ Vá lt ó h a mis ít ók  
pa ras ztg aty áb an”  cí mm el j ele nt  
meg  a k öv etke ző írás : „ A Pes t  
meg ye i Sző d kö zség  l ak osai  
hír es e k  ar ró l, h og y a k ör ny é-
ken ap os t olai az am e rika i k i-
ván do rl ásn ak  és n ag y on sok  
közt ük  a v ilág lát ott  em b er.  
Úg y l áts z ik  kö zü lük  va ló a z a  
két  p ar asztg a z da is , ak ik et  a  
na po kb an ta rtó zt atott  l e a 
vác zi re nd ő rs ég . H ele m bai J ó-
zsef és  C s is zá r I s tván vég ig já r-
ták  a g az dag ab b vác zi ke resk e-
dők et  és  eg y le vél al ap já n eg y  
isme rt  nev ű  Pes t  várm eg y ei  
föl d bi rtok os  n evé b en p én zt  
cs alta k  k i, vala mi nt  vált ókat  
ha mis ít otta k . E lf og ás uk  utá n a  
Pes tv i dék i T örv é nys zék  bud a-
pes t i f og h áz á ba ke rült ek .”  

I sme rt  oly an tö rt én et  is  a 
X X. s z á zad el ejé rő l,  a mi ko r a  
s zo ms zé dos  Vác du ká n a me ri-
kaiak na k  adtá k  k i mag ukat  a  
s ző di ek , íg y p ró bá ltak  al ku do z-
ni. T er m ész etes en a duka i g az-
dák  ráj ötte k  a tu rp is s ág r a és  a z  
üzl et  m eg hi úsult .  

Vaj o n m i le h etet t  a k ivá n do r-
lás  hel yi oka?  B iz o ny osat  ne m  
tudu nk . A k iv án d orl ás t  m eg -
el ő z ő e n, 1 891 - b e n tű z vés z  
pus zt ít ot t  és  k özs ég  n ag y rés ze  
leég ett . M int eg y 3 0  zsu pt etős  
há z, eg y dél utá n foly a má n a 
vélet le nü l kel etke zett  tű zv ész  
ma rtal éka l et t . N ag y le h etet t  

ekko r a z elk ese re dés , de a k it e-
lep ül ők  d ö ntés ét  talá n még  
erős e bb e n be f oly ásolt a a v i rág -
zó s z ő l őku ltú rát  el pus zt ít ó, az  
1880-as  év ek be n b ek övetk e zett  
nag y kat aszt ró fa, a s ző lőt etű  
vag y más  név e n fil ox ér a V ác  
kör n yék i meg jel e nés e (1873-
ba n Sz őd ön még  1772  h ek to li-
ter bo rt  állít ot ta k  elő !) . A  
ni ncs t ele n fö ld mű ves  né p el p-
rol etá r oso dott , miv el a fö ld  
ne m n yújt ott  n ek i m eg é lh etés t .  

A z  A m e r i k á t  m e g j á r t  
s ző di ekke l kapcs ol atos  neg at ív  
s ze nz ác iók  ut án meg  kel l je-
g ye zn e m, hog y a s ződ i tem p-
lo m 14  s tác iók é pe n ég y A me ri-
káb a k ivá n do ro lt  s z ődi k ato li-
kus  hív ő a do m án ya. Azt , h og y  
a kép ek  ár át  vag y n etá n a ké-
pek et  kü ldt ék , h o zták  A me ri-
káb ól, ed dig  n e m s ik erü lt  m eg -
álla pít an i. Eg y bi zo ny os , 1906-
ba n kért e akko ri pl éb án osu nk ,  
K rc h nák  J án os  m eg ál dás ukat . 

S a j n o s  a  v i s s z a t e l e p ü l t  
s ző di ekrő l n em á ll re nd elk e-
zés re el ég  ad at . A pl éb án ia  
an yak ön yv i bej eg y zés ei be n v i-
s zo nt  eg y n ev et  s ike rü lt  f ell el-
ni: Az 1906 . j ú li us  4 - én s zül e-
tet t  H ele m bai M i hál y f öl dm ű-
ves  s zá r ma zás i (s zü let és i)  h e-
lyek é nt  az ame rik ai Pert a mb olt  
tünt et te f el a plé bá n os . I lye n  
tele pü lés  ug ya n ni ncs  a z US A-
ba n, az on ba n PE R T AM B OY  
nev ű  tel ep ülés  tal ál hat ó N ew  
Y o r k  á l l a m  t e r ü l e t é n  
(vél het őe n it t  elh all ás r ól l eh e-
tet t  s zó) . Te hát  H el em ba i M i-
hál y m ég  az á lla m okb a n s zül e-
tet t  és vél h ető en a s zül eiv el  
(Hel e mb ai M ih ály és  Szt uska  
An na)  tel e pült  v is s z a Sző dr e.  
K és ő b b, 1934  f e br u ár já ba n  
há zas s ág ot  k ötött  Er dél yi R o-
zál iáv al. 

 
Volen t ics Gyu la 

Az „ámerikás” sződi kivándorlók 
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dr. Jakus Anikó (I. körzet) 
telefon: 06 20 970 80 64 

 
 hét fő: 8.00-11.30 
 kedd: 8.00-11.30 
 szerda: 8.00-11.30 
 csütörtök: 13.00-16.00 
 péntek: 10.00-12.30 

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet) 
telefon: 06 70 338 06 34 

 
 hét fő: 14.00-16.00 
 kedd: 13.00-14.00 
 szerda: – 
 csütörtök: 12.00-13.00 
 péntek: 8.00-10.00 

Baloghné Nagy Katalin védőnő 
telefon: 06 30 540 69 37 

 
Csecsemő tanácsadás: 
 szerda: 9.00-10.30 
Terhes tanácsadás: 
 szerda: 10.30-12.00 
 

dr. Bíró Emőke gyermekorvos 
telefon: 06 30 222 03 07 

 
 hét fő: 14.00-15.30 
 csütörtök: 14.00-15.30 

 hét fő:  8.00-12.00, 
   12.30-17.00 
 szerda: 8.00-12.00, 
   12.30-16.00 
 péntek:  8.00-12.00 

polgármester:  
 hét fő:  8.00-17.00 
 
jegyző: 
 hét fő:  8.00-17.00 

VÁCI KÖZPONTI 
ORVOSI ÜGYELET 
17.00-7.00 óra között,  

valamint hétvégén és ünnepnapokon, 
telefon: 314 862 

 
RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA  

SALVATORIÁNUS ATYÁK 
Sződ, Dózsa György út 189. 

telefon: 388 465 
Irodai idő: hétfő: 10.00-12.00 és csütör-

tök: 10.00-12.00,  
valamint az esti szentmisék után. 

 
HUNYADI JÁNOS  

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
Sződ, Ady Endre út 2. 

telefon: 592 140, 592 141 
 

KÖZSÉGI KÖNYVTÁR 
Sződ, Dózsa György út 139. 

telefon: 388 392 
Kölcsönzési idő: 

kedd: 15.00-18.00 
csütörtök: 15.00-18.00 

 
SZŐDI S ZENNYVÍZ- ÉS  

HULLADÉKKEZELŐ KFT. 
Sződ, Dózsa György út 216. 

Hibabejelent és – telefon: 06 30 530 38 
34, 06 30 530 38 33 

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE 
Sződ, Dózsa György út 104. 

VÉDŐNŐI ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS 
Sződ, Dózsa György út 48. 

POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE 
Sződ, Dózsa György út 216. 

Telefon: 388 188, 388 020, fax: 388 285 

Információs oldal 

 
R e nd h ag y ó m ó d on  

fe b ru á r ba n ta rt ott uk  
m eg  t is zt új ít ó g y ű l é-
sü nk et . 

A z Eg ye sü le t  e dd ig i  
el n ök e, Sz tr u há r I m re  
sok év i fá ras z tó  mu n-
ka u tá n v is s zav o n ult  
a ve z et ő i m u nk át ól.  
A z eg y esü l et i t á rs as á-
g é rt  és  a t el e pü lés  
kö z ös s ég i p r og r a mj a-

in ak  m eg s z e rv ez és é-
ér t  h oz ot t  ö nf el ál d o-
z ó m u nk áj át  e z út on  
is  kö sz ö nj ük . 

I dé n f ri s s  le n d ül et-
t e l  M é s z á r o s n é  
K o n c z E ri ka v ett e át  
az Eg ye sü let  i rá n yít á-
s át . E  n eh é z fe la d at-
h o z eg és zség et , tü re l-
m et  és  k it a rt ás t  k ív á-
nu n k ! 

A ve z et ős ég i t ag s ág  
n e m  v á l t o z o t t :  
H e r t el n é  M és z á r os  
R eg i n a és  D al n ok i né  
H ert e l D ó r a s eg ít i  
kö zv et le n ül a z el n ö-
köt  m un ká já b a n. 

M e g b e s z é l t ü k  a z  

id ei év  e lső r és z én ek  
fo nt os  t e e nd ő it : 

- M ár ci us  1 5 - é n is -
m ét  k os z o rút  he ly e z-
tü nk  e l a z e ml ék m ű-
n él. 

- M áj us  e l ej é n k öz ös  
k i r á n d u l á s t  t e r v e -
zü n k . 

- J ú ni us  el ej é n is m ét  
m eg r e n de z z ük  a g y e-
r e k n a p o t .  M i n d e n  
s z őd i g y er ek et  - s ok  
s z er et et t e l hí vu nk  és  
vá ru nk  a re n d ez vé n y-
re . 

-  T e r m é s z e t e s e n  
id é n is  r és zt  ves z ü nk ,  
és  s eg ít ü nk  a f al u nk-
b a n  m e g r e n d e z e t t  

es em é n ye ke n . 
Sz ív es en f og a du nk  

mi n d e n s eg ít ő k e zd e-
m é ny e zé s t , és  vá rj uk  
a cs at la k oz n i k ív á nó  
lak ót á rs a i nk  j el e ntk e-
z ésé t . 

 
S z ő d i  F ó r u m  

E g y e s ü l e t  

A Sződi Fórum Egyesület 2007-ben 
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December 25 -én rendha-
gyó s zentmise volt a 
sződi templomban. A 
s zertartás meg kezdése 
előtt eg y felnőttekbő l ver-
buválódott alkalmi társ a-
s ág Gárdo nyi Géza: 
„Harang ozóék karácso-
nya”  című  művéből ké-
szült röv id s zíndarabot  
adott elő . A műkedvelő 
színjáts zás nem újkeletű  
nálunk , mivel az is kolá-
ban rendszeresek az ün-
nepségeken előadott ní-
vós s zíndarabok, de már 
év tizedekkel ezelőt t az 
akkori tanító, v itéz Szé-
kely Jenő is több darabot  
tanított be a fiataloknak .  

A karácsonykor előadott  
darab talán azért volt  az 

iskolai műsoroktól eltérő-
en különleges, mert eb-
ben g yerekek nem szere-
p e lt e k . A z ö t le t et  
Turányik Ág nes vetet te 
fel és a s zereposztáshoz 
szükség es s zereplőket is  
ő,  némi túlzáss al mond-
hat juk, mint a darab ren-
dező je válog atta k i.  

A három színen (a kép-
zeletbeli szobában asztal 
mellet t, a templom előt t, 
valamint a templomban), 
sződi népviseletben (bő 
szoknya, beliner kendő,  
kucsma, csizma, s tb.) el-
játs zott, kb. neg yedórás  
darab kapcsolódott a ka-
rácsonyi ünnepkör es e-
ményeihez, Jézus gyer-
mekség -történetéhez.  

Gyuri s zentes tén a 
templom előt t talál egy 
kosárban kitett gyereket  
és még az éjféli mis e előtt  
örö mm el m eg mutat ja 
szüleinek és kereszts zülei-
nek , a Sárhányó házaspár-
nak az elhag yott k isdedet. 
A két házaspár közül 
eg yik s em akarja még egy 
éjs zakára s em befogadni a 
gyermeket, de amikor a 
pólya mellé rejtett ezer 
arany előkerül, már ver-
seng és indul meg köztük  
a „s enk i g yerekéért”. Já-
nos bács i, az öreg sekres-
tyés , aki korábban bíró 

volt meg próbál bölcs en 
ig azság ot tenni, de nem 
tud a veszekedők lelkére 
beszélni, ezért arra jut-
nak, hog y majd karácsony 
után elmennek  a falu bí-
rájához meg a paphoz, 
hog y azok majd eg yütt  

teg yenek ig azs ág ot . Ezen 
a ponton a s zentmise a 
gyerekek által előadott  
hagyományos  pásztorjá-
tékkal folytatódott, majd 
a plébános s zentbeszédje 
vég én s zót kérve a pad-
ban ülő két koma k ibé-
külve összeölelkezik , és  
íg éretet tes z arra, hogy 
eg yütt nevelik fel a g yer-
meket , a pénzt , pedig  a 
g yerek nag ykorúság áig  
megőrzés re átadják  a plé-
bánosnak .  

A gratulációk , és pozit ív  
vis szajelzés ek  meg erős í-
tették a társas ág ot arról, 

hog y érdemes volt közel 
másfél hónapig próbálni, 
ruhákat s zerezni, agg ódni 
az előadás s ikere miat t. Jó 
játék volt , talán a folytatá-
sára is lehet s zámítani!  

   
Bukó Kri szti na 

Karácsonyi színjátszás a templomban 

Szereposztás 

Sárhányó Géza – Bottyányi István  
Sárhányó Gézáné – Bottyányi Istvánné sz. Grezner Éva 
Harangozó Béla, a harangozó – Volentics Gyula 
Harangozó Erzsi, Béla felesége – Bukó Krisztina 
Harangozóék fia, Gyuri – Turányik Ágnes 
János bácsi, a sekrestyés – Szabados Ferenc 
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Településünkön immár hagyománnyá 
vált, hogy karácsony előtt a község leg-
idősebb lakóit köszöntjük. Decemberben 
Hertel László polgármester és Miletin 
Istvánné, a Népjóléti és Környezetvédel-
mi Bizottság elnöke látogatott el Erdélyi 
Péter bácsihoz (született 1916-ban), és 
Papp Mihályné sz. Erdélyi Erzsébet  
nénihez (született 1914-ben). A látoga-
tók virágcsokorral, tortával és egy üveg 
borral kedveskedtek az ünnepelteknek. 
Érdekes, a település két legidősebb 
lakója egy családhoz tartozik, és ör-
vendetes, hogy magas koruk ellenére 
m indk et ten jó 
egészségnek örven-
denek.   

A köszöntés után 
Erdélyi Péter bácsi 
az újság szerkesztő-
jének elmesélte ka-
landokban bővelkedő 
életét, hadifogságának 
történetét, melyet a 
következő Sződiek  
Híradójában fogunk  
részleteiben közölni. 

 
-V.G.Y.- 

A 120 éves Vác és Vidéke I par-
tes tület k iállítás s al eg ybekötött  
ünnepség en emlékezett meg alapí-
tás ának évfordulójáról. Dr. Bóth 
János , Vác város polg ármes tere 
elismerés s el s zólt  arról, hog y a 
váci iparosok keze nyomát mag án 
v is eli a város . Ezen az ünnepsé-
gen az I partes tületek Ország os  
Szövets ég e a M ag yar K ézműves -
s ég éért Díj ezüs t fokozatát ado-
mányozta K limász János váci 
s zékhelyű , s ződi aranykoszorús  
kőfarag ó mesternek .     
 

Gratulálunk ! 
-vé gy é- 

Az aranykoszorús kőfaragó mester 
kitüntetése 

Sződ legidősebb lakói, az Erdélyi testvérek 
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Rongálás 
A képen a futballpálya mellett lévő, a cserejátékosokat szolgáló 
kispad látható. Néhány pezsgőgőzös fiatalnak túl jól sikerült a  
szilveszteri duhajkodás. Megrongáltak, szétvertek, amit csak 
lehetett, a gyerekcsúszdát összerondították. Ezért most nem 
mondunk köszönetet!  

Sok szeretettel köszöntjük  

Major Mátét, aki 2007. március 14-én volt 1 éves. 

Ebből az alkalomból köszöntik szülei, nagyszülei, 

keresztszülei! 
(fizetett hirdetés) 

Egy sződi alkotó, Kovács Krisztina 
(lakik: Sződ, Dózsa György út 127.), 
sződi témájú fotója nyerte a 25. Ma-
gyar Sajtófotó Pályázat társadalomáb-
rázolás kategóriáját! 

 
 „A magyar sajtófotó ott tart, ahol a ma-
gyar sajtó általában nem. És egy darabig 
még nem is fog itt tartani” – mondta 
Eötvös Pál, a MÚOSZ elnöke a 25. Ma-
gyar Sajtófotó Pályázat eredményhirdeté-
sén, kiemelve a beérkezett és díjazott 
alkotások szakmai színvonalát, belső 
kohézióját. A dicsérő szavak után a pá-
lyázat zsűri elnöke kevésbé elégedetten 
megjegyezte, hogy a beküldött és a díja-
zott képeknek „csak egy tört része jelent 
meg a sajtóban, és azt sem tudom mon-
d a n i ,  h o g y  a  j o b b a k ” . 
A hét döntnök február 1. és 4. között 
bírálta el a beérkezett 10024 felvételt, egy 
napig csak az őszi zavargásokról készült  
képeket véleményezték.  

„Ha évek múlva megkérdezik, hogy mi 
volt a 2006-os Magyar Sajtófotó Pályázat,  
erre a sorozat ra fogunk emlékezni” –  
emelte ki a szabadúszó Kovács Kriszti-
na „Hajrá Sződ!” című, a legjobb 
dokumentarista sorozatnak választott 
munkáját Kiss-Kuntler. 
A beküldött munkákból válogató tárlat 

április 29-ig tekinthető meg a Magyar 
Nemzeti Múzeumban. 

 
T á r s a d a l o m á b r á z o l á s  – 
dokumentarista fotográfia (sorozat) –
Díjfelajánló: 168 Óra 
 

I .  dí j :  Kov ác s K ri sz tin a ,  
(szabadúszó) „Hajrá Sződ!” 

 
II. díj: Reviczky Zsolt, (Népszabadság) 

„Mobilizá lt Csíksomlyó” 
 
I I I .  d íj :  Sop ro ny i G yu l a , 

(Népszabadság) „India, Varanasi a "szent 
város" a Ganges partján” 

 
A Sződiek Híradója szerkesztőbizottsá-

ga az újság olvasói nevében ezúton gra-
tulál Kovács Krisztinának! 

Kihirdették a 25. Magyar Sajtófotó Pályázat Eredményeit 

A Sződön élő Kovács Krisztina: „Hajrá Sződ!” című díjnyertes alkotása 
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Szabadidő 

 
NÉZZEN A  

KÖRMÉRE! 
 

BESENYEI BETTY 
Kéz– és lábápoló, 
műkörömépítő! 

 

Az alábbi szolgáltatásokkal          
várom Önöket: 

 
−  MANIKŰR  
 (KÉZÁPOLÁS, KÖRÖMKEZELÉS) 
−  PEDIKŰR (LÁBÁPOLÁS) 
−  KÉZ- ÉS LÁBMASSZÁZS 
−  MŰKÖRÖMÉPÍTÉS  
 (ZSELÉ, PORCELÁN, SELYEMSZÁLAS) 
−  ALKALMI KÖRÖMFESTÉS 
−  MŰKÖRÖMDÍSZÍTÉS 
 
 

06 20 4585550 
 
 

IGÉNY ESETÉN  
HÁZHOZ MEGYEK! 

Rejtvény 
 

Áldott húsvéti ünnepet kívánok a keresztrejtvényemmel! 
 

Ica fodrász 
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Diáksport 
 
Karácsony Kupa teremfoci II. korcsoport 
1. forduló Váchartyán 
Hunyadi – Váchartyán 1:0 Gólszerzők: 
Hunyadi – Acsa 0:1 Dinka Sz. 12 
Hunyadi – Kosd 2:0 Virág J. 6 
  Pap L. 4 
2. forduló Acsa  Szügyi D. 2 
Hunyadi – Acsa 1:2 
Hunyadi – Kosd 3:0 A négyfordulós torna  
Hunyadi – Váchartyán 3:1 legjobb játékosa: 
   A sződi Dinka Szabolcs 
    4. oszt. tanuló 
3. forduló Sződ 
Hunyadi – Váchartyán 2:0 
Hunyadi Acsa 0:2 Ranglista: 
Hunyadi – Kosd 1:0 1. hely Acsa 
  2. hely Hunyadi 
4. forduló Kosd  3. hely Váchartyán 
Hunyadi – Kosd 2:3 4. hely Kosd 
Hunyadi – Váchartyán 4:3 
Hunyadi – Acsa 2:3 

Téli diákolimpia 
Teremlabdarúgás Kismaros II. korcsoport 
Hunyadi – Vácrátót 2:0 
Hunyadi – Kismaros 0:2 
 
Gólszerzők: Dinka és Pap L. 1-1 Ranglista: 
 Őrbottyán 
 Kismaros 
 Hunyadi 
 Vácrátót 
 Penc 
 Verőce 
 
Diákolimpia 
Kézilabda Penc 
III. korcsoport 
Hunyadi – Penc  11:11 
Hunyadi – Vácrátót 1:4 
Gólszerzők: Surman Vivien 5, Seres Dóra 3, Balogh Dóra 2,  
 Balogh Kitti 1 
 
Ranglista:  1. Vácrátót 

      2. Penc 
       3. Hunyadi 
 
IV. korcsoport 
Hunyadi – Vácrátót 1:3 
Hunyadi – Penc  3:4 
Gólszerzők: Ivanics 3, Szente 1 
 
Kistérségi Kézilabda Bajnokság 
I. forduló Kismaros – lányok 
III. korcsoport 
Hunyadi – Acsa 1:3 
Hunyadi  - Penc  4:3 
Hunyadi – Petőfi Vác 6:8 
Gólszerzők: Surman és Balogh D. 4-4, illetve Seres 1. 
Ranglista: 
1. Árpád 
2. Acsa 
3. Petőfi 
4. Hunyadi 
5. Penc 
 
IV. korcsoport 
Hunyadi – Penc  3:4 
Hunyadi – Kismaros 3:4 
Hunyadi – Földváry 5:6 
Gólszerzők: Kelemen 4, Ivanics 3, Szente 2, Debnár 2. 
 

Birkózás 
Tárnyik Levente 3. a osztályos tanulónk remekül rajtolt az idei verse-
nyeken. 
Eredmények: 
Budapest Karácsony Kupa (kötöttfogás) I. hely 
Érd Kupa szabadfogás I. hely 
Gyöngyös I. EKV Kupa szabadfogás I. hely 
 
II. forduló Acsa 
III. korcsoport 
Hunyadi – Penc  3:1 
Hunyadi – Petőfi Vác 7:10 
Hunyadi – Acsa  3:3 
Hunyadi – Vác Árpád 0:4 
Ranglista: 1. hely Vác Árpád 
 2. hely Vác Petőfi 
 3. hely Acsa 
 4. hely Hunyadi 
 5. hely Penc 
Gólszerzők: Kelelmen 8, Seres 3, Surman 2. 
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2006 végén Kolumbán Attila 
sződi testnevelő tanár elnyer-
te a Magyar Testnevelő Taná-
rok Országos Egyesületének 
a testnevelésben és a diák-
sportban végzett kimagasló 
munkásságáért adható legma-
gasabb elismerését - az arany-
érmet és a erről szóló okleve-
let.  

Kolumban Attila ízig-vérig 
sportember. Naponta láthat-
juk őt, ahogy kerékpárján 
tekerve formában tartja testét. 
Korán, már az általános isko-

lában tornászként találkozott 
a versenysporttal, majd kö-
zépiskolai évei alatt kézilabdá-
zott. A katonaság és az egye-
temi évek alatt sífutó- és atlé-
tikai versenyeken vett részt.  

Legjobb eredményei: két-
szeres országos bajnok 3000 
m éteres u tca i fu tás ban, 
bronzérmes a 6000 méteres 
országos mezei futás csapat-
versenyében, valamint há-
romszoros országos bajnok 
az 1200 méteres mezei futó-
verseny csapatversenyében, 
de temesvári klubjának színei-
ben, 1500 méteres síkfutás-
ban is többször állt dobogóra.   

Kolumbán tanár úr 1979-
ben Temesváron végzett és 
1982-ben Kolozsváron sze-
rezte meg diplomáját. 1989-
ben Sződön megalapította 
Diáksport Egyesületet, 1991-
től szerkeszti a Sződiek Hír-
adója sportrovatát. Elmond-
hatjuk: tudós ításai, adatai 
nélkül nem sokat tudnánk 
községünk tanulói, kimagasló 
eredményeket elérő sportolói 
és a csapatok sportéletéről,  
eredményeiről. 2003-tól tagja 
a Testnevelési Egyetem Test-
nevelés-elmélet és Pedagógiai 
Tanszék vezető tanárai tagsá-
gának, 2004-ben mint sport-
szervező egyik alapítója volt a  
kistérségi társulás sportbizott-

ságnak, 2006-tól az önkor-
mányzat szakbizottságában 
foglalkozik a sportügyekkel. 
A tanórák utáni edzéseken az 
elmúlt 18 év alatt sok sportol-
ni vágyó kisdiákot készített fel 
sikerrel a következő verse-
nyekre: diákolimpia, kistérségi 
bajnokságok, Futapest, nem-
zetközi utcai futóversenyek 
stb. A tanár úr a sportoló 
gyerekekkel utazik, buzdítja  

őket. Testnevelője volt töb-
bek között az atletizáló Pász-
tor Ferencnek (UTE), vala-
mint a Palásthy testvéreknek 
(Vác LK), Dinka Balázsnak 
(REAC Bp.) és Vásárhelyi 
Zoltánnak (Vác LK), akik 
igen jó eredményeket érnek el 
a magyar labdarúgás élvonalá-
ban. 

 
Gratulálunk a 

IV. korcsoport  
Hunyadi – Szokolya  2:3 
Hunyadi – Vác Földváry 5:6 
Hunyadi – Kismaros  2:3 
Gólszerzők: Ivanics 5, Kelemen 3, Debnár 1. 
 

Tavasz i Kistérségi Eseménynaptár 
Március 30-31.  Műfüves labdarúgás – Vác 
Április 20-21.  Félpályás labdarúgás – Váchartyán és Csővár 
Május 18-19. Börzsönyi Sportmajális –  
 Kézilabda és labdarúgás – Szokolya 
 
 

Tavasz i Diákolimpia 
Április 17.  Kispályás labdarúgás – Vác II. korcsoport 
Április 21.  Megyei mezei futás – Gödöllő 
Április 23.  Atlétika egyéni bajnokság – Vác 
Május 8. Félpályás labdarúgás – Vác III. korcsoport  
 
Más 
Március 15. Teremfoci és utcai futóverseny – Veresegyház 
Április 3.  Földváry Sportnap – Vác Kispályás labdarúgás 
 IV. korcsoport 
Május Penci Sportnap, labdarúgás és kézilabda 
 Kézilabdatorna – Vácrátót 
Június Gyermenapi kézilabda - és kispályás  
 labdarúgó torna – Sződ 

 

Kolumbán Attila, DSE elnök  

A testnevelő aranyérme 
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Erdélyi Dominika vagyok, a 
sződi      Hunyadi János Álta-
lános Iskola tanulója vagyok, 
most vagyok 8. osztályos. 
Három éve k ezdtem el 
Sződön kézilabdázni. A má-
sodik évben Kolumbán tanár 
úr elvitt Gödre, hogy részt 
vegyünk az ottani edzéseken. 
Az elején heten jártunk, végül 
a többiek lemorzsolódtak, és 
csak én maradtam. Egy hó-
nap múlva leigazoltak. Kapus 
vagyok. Később Kelemen 
Krisztina is a csapat tagja lett,  
őt most igazolták le. Bagócsi 
Sándor (alias: Sanyi bá), az 
edzőnk egy vidám, humoros 
ugyanakkor szigorú ember. 

Heti három edzésem van. 
Beneveztünk a Budapest Baj-
nokságra és a meccseket Cse-
pelen, Budakalászon, és a 
Láng pályán játszottuk hétvé-
géken. Tavasszal Pécs mellett: 
Siklóson jártunk, ahol az Adi-
das kupán vettünk részt. Itt 
az ország nyolc legjobb csa-
pata mérte össze tudását. 
Igaz, hogy mi az utolsó he-
lyen végeztünk, de úgy gon-
dolom, ez is szép teljesítmény 
olyan csapatok mellett, mint 

például: Győr, Dunaferr, FTC 
stb.  

A helyi kézilabda-csapattal 
is sok versenyen vettünk 
részt. Beneveztünk a diák-
olimpiára, ahol a III. helyen 
végeztünk. Részt vettünk a 
Kistérségi Börzsönyi Sportna-
pon, amit Szokolyán rendez-

tek meg, és itt is a III. helyet 
sikerült megszerezni. Ezen 
kívül játszottunk Pencen, 
Vácrátóton és a sződi Gyer-
meknapi Kézilabda Tornán is. 

Úgy érzem, hogy a csapat 
sokat fejlődött és remélem, az 
elkövetkező meccsek eredmé-
nyei is ezt fogják igazolni. 

Nyaranta jú liustól járok 
edzésre minden nap 9 órától. 
Július végétől kapusedzés is 
van. Iskolaidőben elég nehéz 
beosztani az időmet, hogy 

minden beleférjen. Igyekszem 
a tanulmányaimat nem elha-
nyagolni. A szórakozásra igaz, 
nem sok időm jut, de én any-
nyira szeretem ezt csinálni,  
hogy számomra ez a szórako-
zás. Szeretném még sokáig 
ezt a sportot űzni, ajánlom 
mindenkinek, hogy sportol-
jon, mert ez önfegyelemre, 
kitartásra nevel, az egészség-
ről nem is beszélve. 

Váci körzeti „A” osztályú öregfiúk labdarúgó-bajnokság 
2006/2007. évi tavaszi idényének sorsolása 

 
Forduló   Időpont Csapatok Kezdés 
14.  március 26.   Dunakeszi Vasutas-Sződ 16:30        
15. április 2. Sződ-Szabadnapos  -       
16. április 10. Göd SE-Sződ  17:00        
17. április 16. Sződ-Dunakeszi Kinizsi 17:00        
18. április 23. Szob-Sződ  17:00        
19. április 30. Vácrátót-Sződ 17:00        
20. május 7. Sződ-Vácduka 17:30         
21. május 14. Váci LTE-Sződ  17:30          
22. május 21. Sződ-Sződliget  17:30          
23. május 29. Göd Dunapart-Sződ  17:30          
24. június 4. Sződ-Romhány 17:30          
25. június 7. Verőce-Sződ  17:30          
26. június 11. Sződ-Szokolya 17:30         

 
A Váci LTE öregfiúk csapata a váci műfüves pályán 19:00 órától rendezi hazai mérkő-
zéseit. A sződligeti öregfiúk csapata hazai mérkőzéseit Csőváron rendezi. Verőce öregfi-
úk csapata hazai mérkőzéseit kedden a váci műfüves pályán 19:00 órától rendezi.  

Pest megyei III. osztály Váci Déli Csoportos labdarúgó-bajnokság 
2006/2007. évi tavaszi idényének sorsolása 
Ford.  Időpont Csapatok Felnőtt Ifjúsági   
14.  március 18. Váci Reménység-Sződ LC  15:00 13:00 
15. március 25. Sződ LC-Kisalag SC   15:00 13:00 
16. április 1. Csővár SE-Sződ LC   15:00    - 
17. április 8. Sződ LC-Penc SE   15:30    - 
18. április 15. Rád SE-Sződ LC   15:30 13:30 
19. április 22. Sződ LC-Csomád KSK  16:00 14:00 
20. április 28. Dunakeszi K.UP SE-Sződ LC 16:00 14:00 
21. május 6. Püspökszilágy SE-Sződ LC 16:30    - 
22. május 13. Sződ LC-Göd SE   16:30   - 
23. május 20. Váchartyán KSE-Sződ LC  17:00 15:00 
24. május 27. Sződ LC-Galgagyörk SE  17:00 15:00 
25. június 3. Vácduka KSK-Sződ LC  17:00 15:00 
26. június 9. Sződ LC-Vácrátót KSE  17:00 15:00 
 
Csővár SE, Penc SE, Göd SE, Püspökszilágy SE egyesületeinek nincs ifjúsági csapata!  

Testnevelés, egészség 
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Sport – ép testben ép lélek 

TOBORZÓ 
 

A Vácrátóti KLSE folyamatosan várja ’93- 2000. között  
született gyerekek jelentkezését csapataiba. 

 

Amit várunk: megbízható, folyamatos részvétel az edzéseken és a tornákon, lelkes, 
sportszerű hozzáállás. 

Amit nyújtunk: heti két edzés szakképzett edzővel, tornákon, bajnokságban való rész-
vétel, teljes felszerelés, nyári napközis edzőtábor, programok. 

 

Információk az egyesületről: vklse@extra.hu 
Edzés időpontok a vácrátóti sportpályán 2007.márciustól: 

’98.- 2000. korosztály: kedd,csütörtök 16- 17 óráig 
’93.-’97. korosztály: kedd,csütörtök 17- 18 óra 30- ig. 

Jelentkezni lehet a fenti időpontokban a helyszínen, vagy az alábbi telefonszámon: 
Takács Lászlóné egyesületi titkár 

06-30-289-49-36 

Kolumbán Imola  – TREK Józsefhegy i SE 

Mounta in bike ve rsenyeredményei 2006-ban 

 
Pilis Kupa, Pilisszántó – Olimpiai Cross középtáv,  4. hely 
Specialized Kupa, Orfű – Olimpiai Cross középtáv, 3. hely 
Vuelta Kupa, Csabdi – Olimpiai Cross középtáv,  3. hely 
Szilvásvárad Maraton – 77 km,  7. hely 
Kisnána Kupa – középtáv,  3. hely 
Crosskovácsi Maraton, Nagykovácsi – 53 km  4. hely 
Merida Kupa, Csillebérc –  
Olimpiai Cross Országos Bajnokság középtáv,  3. hely 
Bükk Maraton, Eger – 55 km  20. hely 
Bike Extrém Kupa, Balatonfüred –  
Olimpiai Cross középtáv,  4. hely 
Garda Bike Marathon, (Olaszország) 64 km,  22. hely 
World Games Of Mountainbiking,  
Saalbach-Hinterglemm (Ausztria) 31 km  1. hely 
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Decemberi pillanatkép (készítette: Pál László) 

  Mindenkit szeretettel várunk  
a Moldvai Lészped falu Csángómagyar iskolásainak javára szervezett  

jótékonysági előadásra  
2007. április 14-én, szombaton 15 órai kezdettel, Sződre a tornaterembe.  

Belépődíj: 500,- Ft 
Fellépnek a környező településekről érkező és helyi 

énekesek, zenészek, táncosok, verselők.  
A belépődíjával a lészpedi magyar oktatást támogatja. 

 

Rendezőség http://www.vacratot.hu/index.php?site=csangok 



Légifotók Sződről 2. 


